
 
 
 

Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem 
v územní působnosti státního podniku Povodí 
Labe včetně návrhů možných protipovodňových 
opatření (podklad k Plánu pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe) 

DÍLČÍHO POVODÍ HORNÍHO A STŘEDNÍHO LABE 

 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A 
POVODŇOVÝCH RIZIK  
 

LABE (10100002) – HSL 01-01 - Ř. KM 837,200 – 989,000 

 
listopad 2019 

 



 

 



 

 

 

Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem 
v územní působnosti státního podniku Povodí 
Labe včetně návrhů možných protipovodňových 
opatření (podklad k Plánu pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe) 

DÍLČÍHO POVODÍ HORNÍHO A STŘEDNÍHO LABE 

 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A 
POVODŇOVÝCH RIZIK  
 

LABE (10100002) – HSL 01-01 - Ř. KM 837,200 – 989,000 

 

Pořizovatel:  

 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 

Hradec Králové 

500 03 

Zhotovitel: Společnost „VRV + SHDP + DHI“, jejímiž společníky jsou 

 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Nábřežní 4 

Praha 5 

150 56 

 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Táborská 31 

Praha 4 

140 16 

 

 

DHI a.s. 

Na Vrších 1490/5 

Praha 10 

100 00 

  



 

 

 

Řešitel: 

 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Nábřežní 4 

Praha 5 

150 56 

 

 

EKOTOXA s. r. o. 

Fišova 403/7, 

Brno – Černá Pole 

602 00 

 

V Praze, listopad 2019 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 5 listopad 2019 

Obsah 

1 Seznam zkratek a symbolů .......................................................................................................................... 7 

2 Popis zájmového území ............................................................................................................................... 8 

3 Mapy povodňového ohrožení .................................................................................................................... 15 

3.1 Výpočet intenzity povodně ................................................................................................................... 15 

3.2 Stanovení povodňového ohrožení ....................................................................................................... 15 

4 Mapy povodňového rizika .......................................................................................................................... 16 

4.1 Vstupní data pro stanovení zranitelnosti .............................................................................................. 16 

4.1.1 Dokumenty územního plánování ..................................................................................................... 16 

4.1.2 Mapové podklady ............................................................................................................................. 21 

4.1.3 Příprava dat ..................................................................................................................................... 24 

4.2 Postupy vyjádření povodňového rizika ................................................................................................. 42 

4.2.1 Stanovení zranitelnosti území .......................................................................................................... 42 

4.3 Stanovení povodňového rizika ............................................................................................................. 43 

4.3.1 Vymezení citlivých objektů ............................................................................................................... 43 

5 Interpretace výsledků ................................................................................................................................. 43 

6 Nejistoty a chybějící data ........................................................................................................................... 75 

7 Seznam literatury ........................................................................................................................................ 76 

 

 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 6 listopad 2019 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 7 listopad 2019 

1 Seznam zkratek a symbolů 

Tabulka - Seznam zkratek a symbolů 

Zkratka Vysvětlení 

BY Bydlení 

DGN CAD formát firmy Autodesk 

DO Dopravní infrastruktura 

En Energetika 

KN Katastr nemovitostí 

Ku Nemovitá kulturní památka 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj  

ORP Obce s rozšířenou působností 

OV Občanská vybavenost 

PDF Formát dokumentů firmy Adobe 

PNG Grafický formát pro bezeztrátovou kompresi rastrové grafiky 

RS Rekreace a sport 

SHP Shape file – vektorový formát firmy ESRI  

Sk Školství 

SM Smíšené plochy 

TV Technická vybavenost 

ÚAP Územně analytické podklady 

ÚP Územní plán  

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚÚR Ústav územního rozvoje  

VH Vodohospodářská infrastruktura 

VY Výrobní plochy a sklady 

WMS Webová mapová služba 

ZABAGED Základní báze geografických dat České republiky 

Zd Zdravotnictví a sociální péče 

ZE Zeleň 

Zs Hasičský záchranný sbor, policie, armáda ČR 

Zz Zdroje znečištění 

 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 8 listopad 2019 

2 Popis zájmového území 
Zájmové území je vymezeno kilometráží vodního toku Labe (10100002) 837,200 až 989,000 ř. km. Jedná se o 

digitální říční kilometráž (DKM), která byla poskytnuta podnikem Povodí Labe, státní podnik. 

Zpracovávaný úsek toku s významným povodňovým rizikem a území dotčené scénářem s dobou opakování 500 
let prochází správním územím 88 obcí.  
 
Konkrétní správní území obcí a jim příslušné obce s rozšířenou působností jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka – Dotčené správní území obcí úsekem 

Kód ORP Název ORP Kód ICOB Název obce 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 534684 Borek 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 538094 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 538132 Čelákovice 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 564974 Káraný 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 534960 Křenek 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 538914 Lázně Toušeň 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 534986 Lhota 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 538566 Nový Vestec 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 505781 Zápy 

213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 535362 Záryby 

965 Hradec Králové 569810 Hradec Králové 

965 Hradec Králové 571113 Vysoká nad Labem 

94 Kolín 533165 Kolín 

94 Kolín 533394 Konárovice 

94 Kolín 533530 Nová Ves I 

94 Kolín 537675 Pňov-Předhradí 

94 Kolín 533700 Starý Kolín 

94 Kolín 533769 Tři Dvory 

94 Kolín 533807 Týnec nad Labem 

94 Kolín 533823 Veletov 

94 Kolín 533840 Velký Osek 

94 Kolín 533858 Veltruby 

116 Kutná Hora 531197 Hlízov 

116 Kutná Hora 534196 Svatý Mikuláš 

116 Kutná Hora 534595 Záboří nad Labem 

183 Lysá nad Labem 537454 Lysá nad Labem 

183 Lysá nad Labem 537624 Ostrá 

183 Lysá nad Labem 537721 Přerov nad Labem 

183 Lysá nad Labem 537781 Semice 

141 Mělník 534803 Hořín 

141 Mělník 534897 Kly 

141 Mělník 535028 Lužec nad Vltavou 

141 Mělník 534676 Mělník 

141 Mělník 531561 Tuhaň 

167 Mladá Boleslav 557030 Skorkov 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 9 listopad 2019 

Kód ORP Název ORP Kód ICOB Název obce 

167 Mladá Boleslav 536661 Sojovice 

159 Neratovice 534935 Kostelec nad Labem 

159 Neratovice 571784 Libiš 

159 Neratovice 535087 Neratovice 

159 Neratovice 535133 Obříství 

159 Neratovice 535141 Ovčáry 

159 Neratovice 535222 Tišice 

191 Nymburk 537055 Budiměřice 

191 Nymburk 537152 Hořátev 

191 Nymburk 537179 Hradištko 

191 Nymburk 529630 Kostomlátky 

191 Nymburk 537331 Kostomlaty nad Labem 

191 Nymburk 537373 Kovanice 

191 Nymburk 537004 Nymburk 

191 Nymburk 537667 Písty 

191 Nymburk 537764 Sadská 

191 Nymburk 534862 Zvěřínek 

1082 Pardubice 574813 Bukovina nad Labem 

1082 Pardubice 574856 Čeperka 

1082 Pardubice 572896 Černá u Bohdanče 

1082 Pardubice 574953 Dříteč 

1082 Pardubice 575046 Hrobice 

1082 Pardubice 573515 Kunětice 

1082 Pardubice 574767 Lázně Bohdaneč 

1082 Pardubice 572870 Němčice 

1082 Pardubice 575429 Opatovice nad Labem 

1082 Pardubice 555134 Pardubice 

1082 Pardubice 575534 Ráby 

1082 Pardubice 575577 Rokytno 

1082 Pardubice 575593 Rybitví 

1082 Pardubice 575640 Sezemice 

1082 Pardubice 553719 Srnojedy 

1082 Pardubice 575704 Staré Hradiště 

1082 Pardubice 576051 Živanice 

205 Poděbrady 537217 Choťánky 

205 Poděbrady 537403 Křečkov 

205 Poděbrady 537438 Libice nad Cidlinou 

205 Poděbrady 537586 Opolany 

205 Poděbrady 599662 Oseček 

205 Poděbrady 537659 Písková Lhota 

205 Poděbrady 537683 Poděbrady 

1091 Přelouč 574805 Břehy 

1091 Přelouč 574961 Hlavečník 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 10 listopad 2019 

Kód ORP Název ORP Kód ICOB Název obce 

1091 Přelouč 575071 Chvaletice 

1091 Přelouč 575178 Kladruby nad Labem 

1091 Přelouč 575194 Kojice 

1091 Přelouč 575259 Labské Chrčice 

1091 Přelouč 575500 Přelouč 

1091 Přelouč 575607 Řečany nad Labem 

1091 Přelouč 575615 Selmice 

1091 Přelouč 575623 Semín 

1091 Přelouč 530794 Trnávka 

1091 Přelouč 575925 Valy 

 

V rámci dotčeného území bylo zjištěno 9 obcí s počtem obyvatel vyšším než 10 000. Jedná se o Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, Čelákovice, Hradec Králové, Kolí, Mělník, Neratovice, Nymburk, Pardubice a Poděbrady. 
  

Obrázek   – Přehledná mapa řešeného území 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 11 listopad 2019 

 
Využití území v dotčených obcích  
 
Procentuální zastoupení dotčených ploch rozlivem Q500 dle využití území v obcích je uvedeno v následující 
tabulce. 
 

Tabulka  -  Procentuální zastoupení dotčených ploch dle využití území v obcích 

 
Plochy zranitelnosti dle kategorie (%) 

Obec Bydlení 
Smíšené 
plochy 

Občan. 
vybav. 

Techn. 
vybav. 

Doprava 
Výrobní 
plochy 

Rekreace 
a sport 

Zeleň 
(neveřejná) 

Borek 26 6 2 0,1 0 57 8 1 

Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 

47 12 13 1 0,5 23 4 0 

Břehy 0 80 4 1 0 6 7 3 

Bukovina nad Labem 76 0 0 17 0 0 0 7 

Čelákovice 39 3 3 1 2 21 31 0 

Čeperka 0 0 57 0,1 0 43 0 0 

Černá u Bohdanče 11 35 9 0,1 0 40 3 1 

Dříteč 38 12 12 0,2 0,3 9 29 0,2 

Hořátev 25 44 3 0 0 23 1 5 

Hradec Králové 0 0 0 100 0 0 0 0 

Hradištko 75 0 0,1 1 0 18 4 3 

Hrobice 76 0 2 6 0 13 3 0 

Choťánky 48 9 3 0 0 41 0 0 

Chvaletice 0 0 1 0,4 3 96 0 0 

Káraný 43 0,1 7 7 0 12 32 0 

Kladruby nad Labem 30 0 68 0,4 0 0 0 1 

Kly 45 16 3 21 0,1 0 4 10 

Kojice 49 13 27 0,1 0 2 2 6 

Kolín 29 7 2 4 1 48 7 2 

Konárovice 30 0 0 2 0 65 0,1 3 

Kostelec nad Labem 43 6 2 2 1 12 22 11 

Kostomlátky 0 48 1 0,3 3 46 1 2 

Kostomlaty nad Labem 3 6 0 0,5 0 90 0,1 0 

Kovanice 1 80 1 2 0,2 13 1 1 

Křečkov 65 0 16 0,1 0 0 6 13 

Křenek 78 7 4 0,4 0 6 5 0 

Kunětice 65 0 2 0,1 9 9 15 0 

Labské Chrčice 58 7 3 0,4 0 24 0 8 

Lázně Toušeň 39 0 5 1 2 36 16 0 

Libice nad Cidlinou 45 34 19 1 0,4 0 0,3 0 

Libiš 11 8 2 1 1 76 1 0 

Lysá nad Labem 24 10 14 2 6 27 16 0 

Mělník 5 10 0 0 0 53 17 15 

Němčice 77 0 18 0,1 0 2 4 0 

Neratovice 28 10 2 2 3 37 18 2 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 12 listopad 2019 

 

Plochy zranitelnosti dle kategorie (%) 

Obec Bydlení 
Smíšené 
plochy 

Občan. 
vybav. 

Techn. 
vybav. 

Doprava 
Výrobní 
plochy 

Rekreace 
a sport 

Zeleň 
(neveřejná) 

Nová Ves l 39 14 0 2 0 23 22 0 

Nymburk 23 14 17 2 6 27 12 0 

Opatovice nad Labem 20 11 7 0,3 1 58 1 2 

Opolany 7 33 2 0,1 0 53 0,4 5 

Oseček 0 48 1 0,1 2 16 33 0 

Ostrá 46 0 3 0,2 1 30 20 0 

Ovčáry 75 16 9 0,2 0 0 0 0 

Pardubice 33 3 17 5 2 24 15 0 

Písková Lhota 60 0 6 0,1 0 33 2 0 

Písty 70 0 2 15 0,1 0 12 0 

Pňov-Předhradí 30 24 3 0,1 0,3 27 7 7 

Poděbrady 41 8 12 3 1 13 20 2 

Přelouč 34 7 16 2 0,4 32 7 3 

Přerov nad Labem 75 0 14 5 0 2 1 3 

Ráby 57 20 18 0,2 0 1 3 0 

Rybitví 0 0 0 33 0 67 0 0 

Řečany nad Labem 57 6 11 2 0 16 5 4 

Sadská 10 0 15 4 5 0 66 0 

Selmice 24 7 6 0 0 46 7 11 

Semice 42 7 3 1 0 36 12 0 

Semín 55 6 8 1 0 0 4 26 

Sezemice 55 3 6 6 2 8 19 2 

Srnojedy 49 0 0 45 0 6 0,5 0 

Staré Hradiště 67 0 9 1 0 20 3 1 

Starý Kolín 76 1 2 2 0,1 10 3 7 

Svatý Mikuláš 5 5 0 28 12 7 42 0 

Tišice 4 23 5 1 0,2 60 7 0 

Trnávka 11 0 0,2 42 0 43 1 3 

Tři Dvory 51 23 15 0,3 0 6 3 1 

Tuhaň 58 15 10 1 0 13 0 3 

Týnec nad Labem 58 1 4 5 0,1 17 14 0,3 

Valy 19 0 57 1 0 11 0 13 

Veletov 34 0 3 2 0 50 6 5 

Velký Osek 31 29 13 1 2 18 6 0 

Veltruby 54 19 1 3 0,1 19 4 0 

Vysoká nad Labem 25 0 55 6 0 14 0 0 

Záboří nad Labem 2 13 1 1 0 23 46 13 

Zápy 4 0 0 0,2 0 95 0 0 

Záryby 60 26 3 1 0 2 0,5 7 

Živanice 91 0 7 0,1 0 0 1 1 

 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 13 listopad 2019 

Ve správním území obcí Budiměřice, Hlavečník, Hlízov, Hořín, Lázně Bohdaneč, Lhota, Lužec nad Vltavou, Nový 
Vestec, Obříství, Rokytno, Skorkov, Sojovice a Zvěřínek nebyly zjištěny žádné plochy dotčené rozlivem Q500. 
 
 
Významné objekty v území 
 
V zájmovém území jsou rozlivem Q500 dotčeny následující významné objekty:  
 

Borek  
Výrobní a skladovací areály Tapas Borek s.r.o. 
 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  
Nemovitá kulturní památka  zámek  
 
Čelákovice  
Výrobní a skladovací areály DEMOAUTOPLAST, s.r.o. 

KOVOHUTĚ HOLDING DT,a.s. 
 
Chvaletice  
Energetika    Elektrárna Chvaletice 
Výrobní a skladovací areály EUROBETON MABA s.r.o. 

KASI, spol. s r. o. 
 
Kladruby nad Labem  
Nemovitá kulturní památka hřebčín areál 

zámek 
 

Kolín  
Nemovitá kulturní památka zámek 
Výrobní a skladovací areály Betonárna Kolín - CEMEX Czech Republic, s.r.o. 

BRESSON a.s. 
elektrárna Kolín-Zálabí 
lučební závody Kolín 
Paramo, a.s. 
PURE SOLVE ČR 
SPEL, a.s. výrobní závod 

 
Kovanice  
Nemovitá kulturní památka  zámek  
 
Labské Chrčice  
Výrobní a skladovací areály Vodňanské kuře, s.r.o. 

Výkrm Hradecko, s.r.o. 
 
Lázně Toušeň  
Výrobní a skladovací areály 1. TOUŠEŇSKÁ s.r.o. 
 
Libiš  
Výrobní a skladovací areály Spolana s.r.o. 
 
Mělník 
Výrobní a skladovací areály Tereos TTD a.s. 
 
Neratovice 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 14 listopad 2019 

Nemovitá kulturní památka zámek Lobkovice  
Výrobní a skladovací areály Cayman Pharma s.r.o. 

Lach-Ner, s.r.o. 
Spolana Neratovice 

 
Nymburk  
Nemovitá kulturní památka Kostel sv. Jiljí 
Výrobní a skladovací areály Českomoravský beton, a.s. 

GEA Goedhart s.r.o. 
Maschinenfabrik Niehoff (CZ), s.r.o. 
Model Obaly a.s. 
VYROLAT, spol. s r. o. 

 
Opatovice nad Labem  
Energetika    Elektrárny Opatovice 
 
Pardubice  
Výrobní a skladovací areály  CEMEX Czech Republic, s.r.o. 

FARMET spol. s r. o. 
Galko, s.r.o. 
Chládek a Tintěra, s.r.o. 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
RECUTECH s.r.o. 
TVAR výrobní družstvo 

 

Poděbrady  
Nemovitá kulturní památka zámek 
Výrobní a skladovací areály Crystal BOHEMIA 

Pemax print 
Poděbradka, a.s. 
Polabské mlékárny a.s. 

 
Přelouč  
Výrobní a skladovací areály  Excalibur army, AzosCZ 

KASI, spol. s r. o. 
ZZN Pardubice a.s. 

 
Přerov nad Labem  
Nemovitá kulturní památka zámek 
 
Rybitví  
Výrobní a skladovací areály AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Enreta, s.r.o. 
Marius Pedersen a.s. 
Synthesia, a.s. 

 
Tišice  
Výrobní a skladovací areály CzechiaChem s.r.o. 
 
Veltruby 
Výrobní a skladovací areály PROAGRO Nymburk a.s. 
 
 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 15 listopad 2019 

3 Mapy povodňového ohrožení 
Povodňové ohrožení se vyjadřuje jako kombinace pravděpodobnosti výskytu nežádoucího jevu (povodně) a 
nebezpečí. Zásadní rozdíl mezi povodňovým ohrožením a povodňovým rizikem spočívá v tom, že ohrožení není 
vázáno na konkrétní objekty v záplavovém území (ZÚ) s definovanou zranitelností. Ohrožení je možné vyjádřit 
plošně pro celé ZÚ bez ohledu na to, jaká aktivita se v něm nachází. V okamžiku, kdy ohrožení vztáhneme ke 
konkrétnímu objektu v ZÚ s definovanou zranitelností, začíná představovat povodňové riziko. Povodňové 
ohrožení vyjádřeno jako funkce pravděpodobnosti výskytu daného povodňového scénáře a tzv. intenzity 
povodně. Podrobný popis postupů vyjádření povodňového ohrožení je uveden v Metodice tvorby map 
povodňového nebezpečí a povodňových rizik (Věstník MŽP, 2011). 

3.1 Výpočet intenzity povodně 

Intenzita povodně (IP) je chápána jako měřítko ničivosti povodně a je definována jako funkce hloubky vody h [m] 

a rychlosti vody v [m/s] (FOWM, 1997; Dráb, Říha, 2010). Pro stanovení intenzity povodně a ohrožení prostředky 

ArcGIS  jsou doporučeny následující vztahy: 

 
Výpočet IP byl proveden pro všechny sledované scénáře povodňového nebezpečí (pro dobu opakování 5, 20, 

100 a 500 let). Výsledkem výpočtů jsou rastrová data, ve kterých každá buňka rastru obsahuje údaj o intenzitě 

povodně IP pro jednotlivé povodňové scénáře. 

Vstupní data (mapy hloubek a mapy rychlostí s velikostí pixelu 2 x 2 m) byly použity pro výpočet rastrů intenzity 

povodně pomocí rastr calculatoru dle postupu popsaném v Metodice. Pro každý povodňový scénář byly 

vyhotoveny georeferencované rastry intenzity povodně IP o velikosti pixelu 2 x 2 m. 

3.2 Stanovení povodňového ohrožení 

Stanovení míry ohrožení vychází z hodnot IP5 až IP500 pro jednotlivé scénáře. Pro výpočet míry ohrožení R byl 

opět použit rastr calculator a byla spočtena podle vztahu Ri = (0,3 + 1,35 IPi) pi, kde pi je pravděpodobnost 

výskytu povodně (P5=0,18, P20=0,05, P100=0,01, P500=0,002). Pro každou buňku rastru o velikosti pixelu 2 x 2 m 

vyjadřujícího intenzitu povodně IP, byla určena ohroženost vyjádřená hodnotami v rozmezí 4 (vysoké) až 1 

(reziduální) podle přesné klasifikace ohrožení podle Metodiky. Tento postup se opakoval pro všechny průtokové 

scénáře. 

V dalším kroku se vyhodnotila maximální hodnota ohrožení R z jednotlivých dílčích ohrožení Ri, odpovídající i -

 tým scénářům nebezpečí. 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 16 listopad 2019 

4 Mapy povodňového rizika 
 

Povodňové riziko se stanovuje průnikem informací o povodňovém ohrožení a zranitelnosti území. Pro jednotlivé 
kategorie zranitelnosti území je stanovena míra přijatelného rizika. Mapy povodňového rizika pak zobrazují 
plochy jednotlivých kategorií využití území, u kterých je překročena míra tohoto přijatelného rizika. Takto 
identifikovaná území představují exponované plochy při povodňovém nebezpečí odpovídající jejich vysoké 
zranitelnosti. U těchto ploch je nutné další podrobnější posouzení jejich „rizikovosti“ z hlediska zvládání rizika 
(snížení rizika na přijatelnou míru). 
 

4.1 Vstupní data pro stanovení zranitelnosti 

4.1.1 Dokumenty územního plánování 

Hlavním zdrojem informací pro aktualizaci vrstvy stávajícího nebo budoucího funkčního využití ploch zranitelnosti 

byly dokumenty územního plánování. Jednalo se o územní plány obcí, jejich aktualizace a změny a o územně 

analytické podklady. Tyto dokumenty a informace o nich byly získávány z několika zdrojů. Těmito zdroji byly 

především internetové stránky ORP a obcí, portál územního plánovaní a dotazování se na odborech územního 

plánování příslušných obcí a ORP. 

Internetové stránky obcí a obcí s rozšířenou působností 
Hlavním zdrojem platných dokumentů územního plánování byly internetové stránky ORP a obcí, na kterých jsou 

tyto dokumenty dostupné především ve formátu PDF, případně v rastrovém formátu. Webové stránky byly také 

využity k získání kontaktních údajů. 

Internetové stránky krajských úřadů 

V ojedinělých případech nebyl územní plán v rastrové podobě na stránkách obce a obce s rozšířenou působnosti 

zveřejněn, ale byl pouze uveden odkaz na mapovou aplikaci kraje, kde je možnost exportu části území formou 

mapových PDF výřezů.  

Portál územního plánování (http://portal.uur.cz/) 

Cílem tohoto portálu je otevřený a průběžně aktualizovaný systému odkazů na relevantní informace v oblasti 

územního plánování a územního rozvoje, jenž vyplývají zejména z činností ÚÚR, MMR a ostatních orgánů 

veřejné správy a odborných institucí. Portál byl uveden do provozu Ústavem územního rozvoje (ÚÚR) pod 

záštitou Odboru územního plánování Ministerstva pro místní rozvoj v roce 2004. 

Údaje uváděné na tomto portálu jsou ovšem stále jen informační, jelikož mohou být nepřesné a neaktuální. Portál 

byl využit pro prvotní přehled o stavu ÚPD v zájmovém území. Informace byly dále zpřesňovány, zejména na 

jednotlivých webových stránkách obcí, ORP, případně při jednání s úředníky z odborů územního plánování. 

Pro potřeby projektu byly použity z portálu územního plánování informace o stavu aktuálních ÚPD obcí. Každý 

územní plán nebo jeho změna je zobrazena Registračním listem, který obsahuje podrobné informace o jejich 

stavu. 

Tento portál územního plánování zahrnuje aplikaci iLAS, která je určena pro evidenci a vyhledávání ÚPD. 

Krajské úřady jako nadřízený orgán územního plánování vůči obcím zabezpečují on-line evidenci územně 

plánovací činnosti obcí.  

  

http://portal.uur.cz/)


Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 17 listopad 2019 

Přehled získaných podkladů ÚPD 

V rámci zájmového území má všech 88 dotčených obcí platnou územně plánovací dokumentaci (Borek, Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav, Čelákovice, Káraný, Křenek, Lázně Toušeň, Lhota, Nový Vestec, Zápy, Záryby, 

Hradec Králové, Vysoká nad Labem, Kolín, Konárovice, Nová Ves I, Pňov-Předhradí, Starý Kolín, Tři Dvory, 

Týnec nad Labem, Veletov, Velký Osek, Veltruby, Hlízov, Svatý Mikuláš, Záboří nad Labem, Lysá nad Labem, 

Ostrá, Přerov nad Labem, Semice, Hořín, Kly, Lužec nad Vltavou, Mělník, Tuhaň, Skorkov, Sojovice, Kostelec 

nad Labem, Libiš, Neratovice, Obříství, Ovčáry, Tišice, Budiměřice, Hořátev, Hradištko, Kostomlátky, Kostomlaty 

nad Labem, Kovanice, Nymburk, Písty, Sadská, Zvěřínek, Bukovina nad Labem, Čeperka, Černá u Bohdanče, 

Dříteč, Hrobice, Kunětice, Lázně Bohdaneč, Němčice, Opatovice nad Labem, Pardubice, Ráby, Rokytno, Rybitví, 

Sezemice, Srnojedy, Staré Hradiště, Živanice, Choťánky, Křečkov, Libice nad Cidlinou, Opolany, Oseček, 

Písková Lhota, Poděbrady, Břehy, Hlavečník, Chvaletice, Kladruby nad Labem, Kojice, Labské Chrčice, Přelouč, 

Řečany nad Labem, Selmice, Semín, Trnávka, Valy). 

 

Pro 81 obcí byla ÚPD získána ve formátu PDF (Borek, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Káraný, Křenek, 

Lázně Toušeň, Lhota, Nový Vestec, Zápy, Záryby, Kolín, Konárovice, Nová Ves I, Pňov-Předhradí, Starý Kolín, 

Tři Dvory, Týnec nad Labem, Veletov, Hlízov, Svatý Mikuláš, Záboří nad Labem, Lysá nad Labem, Ostrá, Přerov 

nad Labem, Semice, Hořín, Kly, Lužec nad Vltavou, Mělník, Tuhaň, Skorkov, Sojovice, Kostelec nad Labem, 

Libiš, Neratovice, Obříství, Ovčáry, Tišice, Budiměřice, Hořátev, Hradištko, Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, 

Kovanice, Nymburk, Písty, Sadská, Zvěřínek, Bukovina nad Labem, Čeperka, Černá u Bohdanče, Dříteč, 

Hrobice, Kunětice, Lázně Bohdaneč, Němčice, Opatovice nad Labem, Pardubice, Ráby, Rokytno, Rybitví, 

Sezemice, Srnojedy, Staré Hradiště, Živanice, Choťánky, Křečkov, Libice nad Cidlinou, Opolany, Oseček, 

Písková Lhota, Poděbrady, Břehy, Hlavečník, Chvaletice, Kojice, Labské Chrčice, Přelouč, Řečany nad Labem, 

Selmice, Semín, Valy), pro 3 obce v rastrovém formátu (Čelákovice, Velký Osek, Veltruby) a pro 14 obcí ve 

vektorovém formátu (Hradec Králové, Vysoká nad Labem, Lužec nad Vltavou, Čeperka, Hrobice, Kunětice, 

Opatovice nad Labem, Ráby, Rokytno, Rybitví, Sezemice, Srnojedy, Staré Hradiště, Živanice). Pro 2 obce 

(Kladruby nad Labem, Trnávka) se nepodařilo aktuální územně plánovací dokumentaci získat.  

 

Územní plány 10 obcí (Borek, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Čelákovice, Káraný, Křenek, Lázně Toušeň, 

Lhota, Nový Vestec, Zápy, Záryby) byly přímo získány z ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, územní plány 

2 obcí (Hradec Králové, Vysoká nad Labem) z ORP Hradec Králové, 1 obce (Mělník) přímo z ORP Mělník a 17 

obcí (Bukovina nad Labem, Čeperka, Černá u Bohdanče, Dříteč, Hrobice, Kunětice, Lázně Bohdaneč, Němčice, 

Opatovice nad Labem, Pardubice, Ráby, Rokytno, Rybitví, Sezemice, Srnojedy, Staré Hradiště, Živanice) z ORP 

Pardubice. Zdrojem územních plánů 2 obcí (Hlízov, Svatý Mikuláš) byly internetové stránky ORP Kutná Hora, 4 

obcí (Lysá nad Labem, Ostrá, Přerov nad Labem, Semice) internetové stránky ORP Lysá nad Labem, 4 obcí 

(Hořín, Kly, Lužec nad Vltavou, Tuhaň) internetové stránky ORP Mělník, 2 obcí (Skorkov, Sojovice) internetové 

stránky ORP Mladá Boleslav, 10 obcí (Budiměřice, Hořátev, Hradištko, Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, 

Kovanice, Nymburk, Písty, Sadská, Zvěřínek) internetové stránky ORP Mladá Boleslav a 9 obcí (Břehy, 

Chvaletice, Kojice, Labské Chrčice, Přelouč, Řečany nad Labem, Selmice, Semín, Valy) internetové stránky ORP 

Přelouč. Zdrojem územních plánů 19 obcí (Kolín, Konárovice, Nová Ves I, Pňov-Předhradí, Starý Kolín, Tři 

Dvory, Týnec nad Labem, Veletov, Velký Osek, Veltruby, Záboří nad Labem, Kostelec nad Labem, Libiš, 

Neratovice, Tišice, Choťánky, Písková Lhota, Poděbrady, Hlavečník) byly internetové stránky obecních a 

městských úřadů. Zdrojem územních plánů 6 obcí (Obříství, Ovčáry, Křečkov, Libice nad Cidlinou, Opolany, 

Oseček) byly internetové stránky kraje. 

ÚAP pro ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, ORP Hradec Králové, ORP Kutná Hora, ORP Lysá nad 

Labem, ORP Mělník, ORP Mladá Boleslav a ORP Pardubice byly k dispozici ve vektorovém formátu shapefile, 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 18 listopad 2019 

pro ORP Kolín, ORP Nymburk, ORP Poděbrady a ORP Přelouč ve formátu PDF. Všechny ÚAP jsou 

aktualizované v roce 2016. 

Přehled získaných dat ÚPD, včetně informace o poslední platné dokumentaci, a jejich formátů pro dotčené obce 

je uveden v následující tabulce. 

Tabulka - Přehled získaných dat ÚPD a jejich formátů pro dotčené obce 

p. č. Název ORP Název obce 
ÚP  

Změna 
Rok 

schválení 

Formáty platných ÚPD 
ÚAP 

Rok 
schválení 

Formát 
platných 

ÚAP vektor rastr papír 

1 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Borek ano 2012   PDF   ano 2016 SHP 

2 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

ano 
ZM č. 4 

2019   PDF   ano 2016 SHP 

3 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Čelákovice 
ano 

ZM č. 3 
2009   JPG   ano 2016 SHP 

4 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Káraný ano 2012   PDF   ano 2016 SHP 

5 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Křenek 
ano 

ZM č. 1 
2010   PDF   ano 2016 SHP 

6 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Lázně Toušeň 
ano 

ZM č. 2 
2015   PDF   ano 2016 SHP 

7 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Lhota 
ano 

ZM č. 1 
2009   PDF   ano 2016 SHP 

8 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nový Vestec ano 2010   PDF   ano 2016 SHP 

9 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Zápy 
ano 

ZM č. 4 
2010   PDF   ano 2016 SHP 

10 
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Záryby 
ano 

ZM č. 3 
2014   PDF   ano 2016 SHP 

11 
Hradec 
Králové 

Hradec Králové 
ano 

ZM č. 306 
2013 SHP     ano 2016 SHP 

12 
Hradec 
Králové 

Vysoká nad 
Labem 

ano 2011 SHP     ano 2016 SHP 

13 Kolín Kolín 
ano 

ZM č. 3 
2014   PDF   ano 2016 PDF 

14 Kolín Konárovice ano 2018   PDF   ano 2016 PDF 

15 Kolín Nová Ves I ano 2018   PDF   ano 2016 PDF 

16 Kolín 
Pňov-
Předhradí 

ano 
ZM č. 1 

2014   PDF   ano 2016 PDF 

17 Kolín Starý Kolín 
ano 

ZM č. 1 
2012   PDF   ano 2016 PDF 

18 Kolín Tři Dvory ano 2017   PDF   ano 2016 PDF 

19 Kolín 
Týnec nad 
Labem 

ano 
ZM č. 2 

2014   PDF   ano 2016 PDF 

20 Kolín Veletov ano 2018   PDF   ano 2016 PDF 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 19 listopad 2019 

p. č. Název ORP Název obce 
ÚP  

Změna 
Rok 

schválení 

Formáty platných ÚPD 
ÚAP 

Rok 
schválení 

Formát 
platných 

ÚAP vektor rastr papír 

21 Kolín Velký Osek 
ano 

ZM č. 2 
2009   JPG   ano 2016 PDF 

22 Kolín Veltruby 
ano 

ZM č. 3 
2014   JPG   ano 2016 PDF 

23 Kutná Hora Hlízov 
ano 

ZM č. 4 
2016   PDF   ano 2016 SHP 

24 Kutná Hora Svatý Mikuláš 
ano 

ZM č. 2 
2013   PDF   ano 2016 SHP 

25 Kutná Hora 
Záboří nad 
Labem 

ano 
ZM č. 1 

2007   PDF   ano 2016 SHP 

26 
Lysá nad 
Labem 

Lysá nad 
Labem 

ano 
ZM č. 1a 

2018   PDF   ano 2016 SHP 

27 
Lysá nad 
Labem 

Ostrá ano 2015   PDF   ano 2016 SHP 

28 
Lysá nad 
Labem 

Přerov nad 
Labem 

ano 
ZM č. 2 

2017   PDF   ano 2016 SHP 

29 
Lysá nad 
Labem 

Semice ano 2018   PDF   ano 2016 SHP 

30 Mělník Hořín 
ano 

ZM č. 2 
2014   PDF   ano 2016 SHP 

31 Mělník Kly 
ano 

ZM č. 1 
2018   PDF   ano 2016 SHP 

32 Mělník 
Lužec nad 
Vltavou 

ano 2014 DGN PDF   ano 2016 SHP 

33 Mělník Mělník 
ano 

ZM č. 16 
2019   PDF   ano 2016 SHP 

34 Mělník Tuhaň 
ano 

ZM č. 1 
2018   PDF   ano 2016 SHP 

35 
Mladá 
Boleslav 

Skorkov 
ano  

ZM č.2 
2015   PDF   ano 2016 SHP 

36 
Mladá 
Boleslav 

Sojovice ano 2006   PDF   ano 2016 SHP 

37 Neratovice 
Kostelec nad 
Labem 

ano  
ZM č.3 

2012   PDF   ano 2016   

38 Neratovice Libiš 
ano  

ZM č.5 
2013   PDF   ano 2016   

39 Neratovice Neratovice 
ano  

ZM č.13 
2017   PDF   ano 2016   

40 Neratovice Obříství ano 2017   PDF   ano 2016   

41 Neratovice Ovčáry ano 2017   PDF   ano 2016   

42 Neratovice Tišice 
ano  

ZM č.5 
2015   PDF   ano 2016   

43 Nymburk Budiměřice ano 1999   PDF   ano 2016 PDF 

44 Nymburk Hořátev ano 2017   PDF   ano 2016 PDF 

45 Nymburk Hradištko ano 2010   PDF   ano 2016 PDF 

46 Nymburk Kostomlátky ano 2015   PDF   ano 2016 PDF 

47 Nymburk 
Kostomlaty nad 
Labem 

ano 2003   PDF   ano 2016 PDF 

48 Nymburk Kovanice ano 2001   PDF   ano 2016 PDF 

49 Nymburk Nymburk ano 2018   PDF   ano 2016 PDF 

50 Nymburk Písty 
ano  

ZM č.2 
2018   PDF   ano 2016 PDF 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 20 listopad 2019 

p. č. Název ORP Název obce 
ÚP  

Změna 
Rok 

schválení 

Formáty platných ÚPD 
ÚAP 

Rok 
schválení 

Formát 
platných 

ÚAP vektor rastr papír 

51 Nymburk Sadská 
ano  

ZM č.3 
2018   PDF   ano 2016 PDF 

52 Nymburk Zvěřínek ano 2008   PDF   ano 2016 PDF 

53 Pardubice 
Bukovina nad 
Labem 

ano 2012   PDF   ano 2016 SHP 

54 Pardubice Čeperka 
ano  

ZM č.1 
2017 SHP PDF   ano 2016 SHP 

55 Pardubice 
Černá u 
Bohdanče 

ano 2012   PDF   ano 2016 SHP 

56 Pardubice Dříteč 
ano  

ZM č.1 
2018   PDF   ano 2016 SHP 

57 Pardubice Hrobice 
ano  

ZM č.1 
2016 SHP PDF   ano 2016 SHP 

58 Pardubice Kunětice 
ano  

ZM č.1 
2011 SHP PDF   ano 2016 SHP 

59 Pardubice 
Lázně 
Bohdaneč 

ano  
ZM č.2 

2017   PDF   ano 2016 SHP 

60 Pardubice Němčice 
ano  

ZM č.1 
2012   PDF   ano 2016 SHP 

61 Pardubice 
Opatovice nad 
Labem 

ano 2018 SHP PDF   ano 2016 SHP 

62 Pardubice Pardubice 
ano  

ZM č.17b 
2018   PDF   ano 2016 SHP 

63 Pardubice Ráby ano 2014 SHP PDF   ano 2016 SHP 

64 Pardubice Rokytno ano 2016 SHP PDF   ano 2016 SHP 

65 Pardubice Rybitví 
ano  

ZM č.1a 
2019 SHP PDF   ano 2016 SHP 

66 Pardubice Sezemice 
ano  

ZM č.1 
2012 SHP PDF   ano 2016 SHP 

67 Pardubice Srnojedy ano 2014 SHP PDF   ano 2016 SHP 

68 Pardubice Staré Hradiště ano 2015 SHP PDF   ano 2016 SHP 

69 Pardubice Živanice ano 2015 SHP PDF   ano 2016 SHP 

70 Poděbrady Choťánky 
ano  

ZM č.1 
2001   PDF   ano 2016 PDF 

71 Poděbrady Křečkov 
ano  

ZM č.1 
2010   PDF   ano 2016 PDF 

72 Poděbrady 
Libice nad 
Cidlinou 

ano  
ZM č.3 

2018   PDF   ano 2016 PDF 

73 Poděbrady Opolany ano 2015   PDF   ano 2016 PDF 

74 Poděbrady Oseček ano 2008   PDF   ano 2016 PDF 

75 Poděbrady Písková Lhota 
ano  

ZM č.1 
2015   PDF   ano 2016 PDF 

76 Poděbrady Poděbrady 
ano  

ZM č.1 
2018   PDF   ano 2016 PDF 

77 Přelouč Břehy 
ano  

ZM č.1 
2014   PDF   ano 2016 PDF 

78 Přelouč Hlavečník ano 2008   PDF   ano 2016 PDF 

79 Přelouč Chvaletice 
ano  

ZM č.2 
2013   PDF   ano 2016 PDF 

80 Přelouč 
Kladruby nad 
Labem 

ano 2006       ano 2016 PDF 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 21 listopad 2019 

p. č. Název ORP Název obce 
ÚP  

Změna 
Rok 

schválení 

Formáty platných ÚPD 
ÚAP 

Rok 
schválení 

Formát 
platných 

ÚAP vektor rastr papír 

81 Přelouč Kojice ano 2017   PDF   ano 2016 PDF 

82 Přelouč Labské Chrčice ano 2017   PDF   ano 2016 PDF 

83 Přelouč Přelouč 
ano  

ZM č.1 
2017   PDF   ano 2016 PDF 

84 Přelouč 
Řečany nad 
Labem 

ano 2016   PDF   ano 2016 PDF 

85 Přelouč Selmice ano 2012   PDF   ano 2016 PDF 

86 Přelouč Semín ano 2015   PDF   ano 2016 PDF 

87 Přelouč Trnávka 
ano  

ZM č.1 
2010       ano 2016 PDF 

88 Přelouč Valy ano 2016   PDF   ano 2016 PDF 

 

4.1.2 Mapové podklady 

 
Plochy zranitelnosti 
V rámci procesu aktualizace vrstvy stávajícího nebo budoucího funkčního využití ploch zranitelnosti byly kromě 
dat ÚPD také používány následující mapové podklady: 

 

Název map. podkladu: WMS Ortofoto 

Popis: Grafická data ortofoto zpřístupněná prostřednictvím webové mapové služby 

Zdroj: ČUZK, http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ORTOFOTO_PUB/WMService.aspx 

Datum pořízení: 2017, 2018 

Měřítko/rozlišení: 20 cm/pixel 

  Název map. podkladu: Mapy.cz 

Popis: Mapový portál - základní mapa, turistická mapa, ortofoto 

Zdroj: Seznam.cz, a.s., mapy.cz 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: 1 : 5 000 

  Název map. podkladu: Panorama 

Popis: Panoramatické pohledy v rámci portálu Mapy.cz 

Zdroj: Seznam.cz, a.s., mapy.cz - Panorama 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: - 

  Název map. podkladu: Vektorové katastrální mapy 

Popis: Vektorová polygonová data ve formách DKM a KMD 

Zdroj: ČÚZK, https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: 1 : 2 000 

  

http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ORTOFOTO_PUB/WMService.aspx
mapy.cz
mapy.cz
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx


Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 22 listopad 2019 

Název map. podkladu: WMS Katastrální mapy 

Popis: Grafická data katastru nemovitostí zpřístupněná prostřednictvím webové mapové služby 

Zdroj: ČÚZK, http://services.cuzk.cz/wms/wms.asp? 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: 1 : 2 000 

  Název map. podkladu: ZABAGED® - Základní báze geografických dat ČR - polohopis 

Popis: 
Komplexní vektorový geografický model území České republik obsahující 128 typy 
geografických objektů zařazených do polohopisné nebo výškopisné části. 

Zdroj: ČÚZK 

Datum pořízení: 2019 

Měřítko/rozlišení: 1 : 10 000 

  Název map. podkladu: WMS ZM 10 - Základní mapa ČR 1 : 10 000 

Popis: Grafická data Základní mapy ČR zpřístupněná prostřednictvím webové mapové služby 

Zdroj: ČÚZK, http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ZM10_PUB/WMService.aspx 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: 1 : 10 000 

  Název map. podkladu: Google Maps 

Popis: Mapový portál - polohopisná mapa, ortofoto 

Zdroj: Google LLC, https://maps.google.com/ 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: mapa velkého měřítka 

  Název map. podkladu: Google Street View 

Popis: Panoramatické pohledy v rámci portálu Google Maps 

Zdroj: Google LLC, https://maps.google.com/ - Street View 

Datum pořízení: průběžně aktualizováno 

Měřítko/rozlišení: - 

 
 
Citlivé objekty 
V rámci procesu aktualizace vrstvy citlivých objektů byly kromě dat ÚPD a ploch zranitelnosti také používány 
následující mapové podklady (zkratka v závorce je uvedena jako zdroj informace ve vrstvě citlivých objektů): 
 
Digitální povodňový plán ČR (DPPCR) 

http://dppcr.cz/html_pub/ 
 

GYSyPoNET - Aplikace Povodí Labe, státní podnik (GISYPONET) 
 http://igis.pla.cz/gisypo/Main.aspx 

 
Integrovaná prevence a omezování znečištění při MŽP ČR (CENIA IPPC)
 http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_ippc/MapServer/WMSServer? 
 

http://services.cuzk.cz/wms/wms.asp?
http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ZM10_PUB/WMService.aspx
https://maps.google.com/
https://maps.google.com/
http://dppcr.cz/html_pub/
http://igis.pla.cz/gisypo/Main.aspx
http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_ippc/MapServer/WMSServer


Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 23 listopad 2019 

Integrovaný registr znečišťování při MŽP ČR (CENIA IRZ)
 http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_irz/MapServer/WMSServer? 
 
Katastr nemovitostí ČÚZK (KN) 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz 
 

Mapový portál firmy Google Maps (MAPS.GOOGLE.COM) 
http://maps.google.com 

 
Mapový portál firmy Seznam.cz (MAPYCZ) 

http://mapy.cz 
 
Národní památkový ústav (NPU) 

https://geoportal.npu.cz/arcgis/services 
https://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/83/ 

 
Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb UZIS (NRPZS) 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=home--download 
 
Ortofotomapa WMS ČÚZK (ORT) 

http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ORTOFOTO_PUB/WMService.aspx 
 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací dle jednotlivých krajů (PRVKUK) 

http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/vak/ 
http://prvk.pardubickykraj.cz/# 
https://prvk.kraj-lbc.cz/ 
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_prvkuk/ 
http://prvk.kr-ustecky.cz/ 
 

Registr poskytovatelů sociálních služeb MPSV (RPSS)
 http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1564641748438_3 
 
Škol a školských zařízení MŠMT ČR – rejstřík (MSMTCR)  

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/ 
 
Školy a školských zařízení WMS (CENIA SKOLY)
 http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_skoly/MapServer/WMSServer 
 
Systém evidence kontaminovaných míst MŽP ČR (CENIA SEKM)
 http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/projekty/NIKM/MapServer/WMSServer?, 

http://info.sekm.cz/hledat/lokality 
 
Územně analytické podklady (UAP)  
 
Územní plány obcí (UP) 
 
Webové stránky krajů (WEB KRAJE)  
 
Webové stránky obcí (WEB OBCE)  
 
Základní báze geografických dat ČR (ZABAGED) 

vektorová polohopisná data 
 
Znečištění ovzduší prašnými částicemi - součást evidence IRZ (CENIA PRASNOST)
 http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_zdroje_prasnosti/MapServer/WMSServer 

http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_irz/MapServer/WMSServer
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://maps.google.com/
http://mapy.cz/
https://geoportal.npu.cz/arcgis/services
https://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/83/
https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=home--download
http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ORTOFOTO_PUB/WMService.aspx
http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/vak/
http://prvk.pardubickykraj.cz/
https://prvk.kraj-lbc.cz/
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_prvkuk/
http://prvk.kr-ustecky.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1564641748438_3
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_skoly/MapServer/WMSServer
http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/projekty/NIKM/MapServer/WMSServer
http://info.sekm.cz/hledat/lokality
http://geoportal.gov.cz/ArcGIS/services/CENIA/cenia_zdroje_prasnosti/MapServer/WMSServer


Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 24 listopad 2019 

 
Živé firmy - webový katalog českých firem (ZIVEFIRMY) 

http://www.zivefirmy.cz/ 
 

Živé obce - katalog firem a organizací (ZIVEOBCE) 
http://www.ziveobce.cz/ 

 

4.1.3 Příprava dat 

Základním zdrojem informací o způsobu využití území v rámci plochy rozlivu Q500 byla grafická část územních 

plánů obcí, především hlavní výkres. Zjištěné druhy využití ploch byly kategorizovány dle kategorií ploch 

zranitelnosti. Kategorie zranitelnosti byly jednotlivým funkčním plochám přiřazovány dle Metodiky. Jedná se 

konktrétně o kategorie zranitelnosti: Bydlení, Smíšené plochy, Občanská vybavenost, Technická vybavenost, 

Doprava, Výroba a skladování, Rekreace a sport, Zeleň. Dle Metodiky nebyly do kategorií zranitelnosti zařazeny 

plochy veřejných prostranství, stavby pozemních komunikací a drah (liniové dopravní stavby), plochy vodní a 

vodohospodářské a plochy zeleně přístupné bez omezení a bez kulturní ochrany.  

Příprava dat funkčního využití území je důležitý a časově náročný proces zahrnující získání podkladů a jejich 

následné třídění a úpravu do požadovaných formátů. Vzhledem k tomu, že získané podklady se mohou pro různé 

územní celky výrazně lišit, je potřeba tyto podklady převést do podoby, kterou stanovuje Metodika. 

Přehled získané platné územně plánovací dokumentace je uveden v kap. 4.1.1. 

Získané hlavní výkresy byly převedeny z formátu PDF do rastrového formátu. Rastrové výkresy byly následně 

georeferencovány v prostředí ESRI ArcGIS. Referenční vrstvou pro georeferenci byla data parcel katastru 

nemovitostí a buď vektorová nebo, v případě absence vektorových dat, poskytovaná službou WMS Katastrální 

mapy.  

Aktualizace vektorových dat ploch zranitelnosti probíhala kompletně v prostředí ESRI ArcGIS. Jednotlivé funkční 

plochy byly postupně revidovány dle aktuálních podkladu hlavního výkresu územního plánu, pokud byl v dané 

obci k dispozici. V rámci procesu aktualizace byla revidována polohová a atributová složka polygonových prvků 

ploch zranitelnosti. Zjištěné informace byly ověřovány pomocí referenčních mapových podkladů. 

V případě ověřování polohové přesnosti ploch byla využívána referenční data parcel Katastru nemovitostí. 

Významné polohové nesoulady byly aktualizovány dle referenční vrstvy kompletním převzetím hranic polygonů 

parcel, případně úpravou hranic polygonů ploch zranitelnosti pomocí polygonových editačních nástrojů. 

V případě ověřování aktuálnosti atributové složky, tedy funkčního využití ploch a zdrojů informací o nich, byla 

využívány referenční mapové podklady a vrstva citlivých objektů. Kompletní přehled doplňujících mapových 

podkladů je uveden v kap. 4.1.2.  

Zjištěné nesoulady funkčního využití ploch mezi územním plánem a skutečností byly do vrstvy zranitelných ploch 

zapracovány ve formě atributové informace v poli zarazeni_p, ve kterém byla uvedena informace, která byla 

zjištěna z hlavního výkresu územního plánu. V polích kat_kod a legenda byly uvedeny informace zjištěné 

z referenčních vrstev a jejich zdroj je uveden v poli poznamka. 

V 75 obcích dotčených rozlivem Q500 (Borek, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Břehy, Bukovina nad Labem, 

Čelákovice, Čeperka, Černá u Bohdanče, Dříteč, Hořátev, Hradec Králové, Hradištko, Hrobice, Choťánky, 

Chvaletice, Káraný, Kladruby nad Labem, Kly, Kojice, Kolín, Konárovice, Kostelec nad Labem, Kostomlátky, 

Kostomlaty nad Labem, Kovanice, Křečkov, Křenek, Kunětice, Labské Chrčice, Lázně Toušeň, Libice nad 

http://www.zivefirmy.cz/
http://www.ziveobce.cz/


Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 25 listopad 2019 

Cidlinou, Libiš, Lysá nad Labem, Mělník, Němčice, Neratovice , Nová Ves I, Nymburk, Opatovice nad Labem, 

Opolany, Oseček, Ostrá, Ovčáry, Pardubice, Písková Lhota, Písty, Pňov-Předhradí, Poděbrady, Přelouč, Přerov 

nad Labem, Ráby, Rybitví, Řečany nad Labem, Sadská, Selmice, Semice, Semín, Sezemice, Srnojedy, Staré 

Hradiště , Starý Kolín, Svatý Mikuláš, Tišice, Trnávka, Tři Dvory, Tuhaň, Týnec nad Labem, Valy, Veletov, Velký 

Osek, Veltruby, Vysoká nad Labem , Záboří nad Labem, Zápy, Záryby, Živanice) byly identifikovány plochy 

zranitelnosti. 

U 39 dotčených obcí (Borek, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Čelákovice, Hradištko, Choťánky, Káraný, Kly, 

Kolín, Kostelec nad Labem, Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, Kovanice, Křečkov, Křenek, Kunětice, Lázně 

Toušeň, Libice nad Cidlinou, Libiš, Neratovice, Nymburk, Opatovice nad Labem, Ostrá, Pardubice, Pňov-

Předhradí, Poděbrady, Přerov nad Labem, Sadská, Semice, Sezemice, Staré Hradiště, Starý Kolín, Tišice, Tři 

Dvory, Týnec nad Labem, Veletov, Velký Osek, Veltruby, Záboří nad Labem, Záryby) bylo třeba doplnit plochy 

zranitelnosti o informace na základě WMS Ortofotomapy. U 43 dotčených obcí (Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav, Břehy, Čelákovice, Hradištko, Choťánky, Káraný, Kladruby nad Labem, Kly, Kojice, Kolín, Konárovice, 

Kostelec nad Labem, Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, Křečkov, Křenek, Kunětice, Lázně Toušeň, Libice nad 

Cidlinou, Libiš, Lysá nad Labem, Mělník, Němčice, Neratovice, Nymburk, Opatovice nad Labem, Opolany, Ostrá, 

Pardubice, Pňov-Předhradí, Poděbrady, Přelouč, Přerov nad Labem, Semice, Sezemice, Staré Hradiště, Starý 

Kolín, Tišice, Trnávka, Tři Dvory, Týnec nad Labem, Velký Osek, Záboří nad Labem) byly doplněny informace na 

základě geodatabáze ZABAGED®. 

Aktualizovaná data ploch zranitelnosti byla topologicky očištěna dle topologických pravidel Metodika Příloha P4 – 

Topologické profily. Výstupní data ploch zranitelnosti jsou ve vektorovém polygonovém formátu shapefile. 

Sporné plochy 

V tabulce Sporné plochy jsou uvedeny pro každou obec ty plochy, z jejichž označení (účelu) jednoznačně 

nevyplývá zařazení do některé z kategorií zranitelnosti území. Ke každé z těchto ploch je uvedeno jejich výsledné 

zařazení (sloupec způsob využití) a důvody, které k tomu vedly, jsou vysvětleny ve sloupci zdůvodnění zařazení 

plochy. 

 

Označení zdroje: 

Pole se sestává u pěti částí oddělených podtržítkem A_B_C_D_E. 

 

A, zdroj dat: UPD, UAP, ZAB (ZABAGED), ORT (ortofoto) či jiné CO (značka CO značí uměle vytvořený polygon 

zranitelnosti, z důvodu splnění topologického pravidla) 

B, název obce dle ČSÚ 

C, formát podkladu: R (rastr) nebo V (vektor) 

D, rok poslední platné změny v ÚP, pokud nemá plán změny tak rok platnosti ÚP či ÚAP jako celku, 

E, poznámka k dané ploše 

 

Vysvětlivky způsobu využití: 

BY – bydlení 

SM- smíšené plochy 

OV – občanská vybavenost 

TV - technická vybavenost 

DO – dopravní infrastruktura 

VY – výrobní plochy a sklady 

RS – rekreace a sport 

ZE – zeleň 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 26 listopad 2019 

Tabulka  - Sporné plochy 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

TV inženýrské sítě 
CO_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S 
dle ÚP veř. 
prostranství 

Břehy TV technická infrastruktura CO_Břehy S dle ÚP ZE 

Břehy TV technická infrastruktura CO_Břehy S dle ÚP DO stav N 

Hořátev OV veřejná infrastruktura CO_Hořátev S dle ÚP SM 

Kly TV technická infrastruktura CO_Kly S dle ÚP OV 

Kolín OV obslužná sféra CO_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín DO 
plochy objektů dopravní 
vybavenosti 

CO_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín DO 
plochy objektů dopravní 
vybavenosti 

CO_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín DO 
plochy objektů dopravní 
vybavenosti 

CO_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín TV technické plochy CO_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín OV hřbitov CO_Kolín S 
dle ÚP veř. 
prostranství 

Kolín OV obslužná sféra CO_Kolín S dle ÚP SM 

Kolín OV obslužná sféra CO_Kolín S dle ÚP SM 

Kolín VY pískovna CO_Kolín S dle ÚP RS 

Kolín TV technické plochy CO_Kolín S dle ÚP DO 

Kolín OV obslužná sféra CO_Kolín S dle ÚP BY 

Kolín TV technické plochy CO_Kolín S dle ÚP BY 

Konárovice TV technická infrastruktura CO_Konárovice S dle ÚP VY 

Kostelec nad 
Labem 

TV občanské vybavení CO_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE stav N 

Kostelec nad 
Labem 

OV občanská vybavenost CO_Kostelec nad Labem S dle ÚP SM 

Kostelec nad 
Labem 

OV občanská vybavenost CO_Kostelec nad Labem S dle ÚP SM 

Kostelec nad 
Labem 

OV občanská vybavenost CO_Kostelec nad Labem S dle ÚP SM 

Kostelec nad 
Labem 

OV občanská vybavenost CO_Kostelec nad Labem S dle ÚP BY 

Kostomlátky TV technická infrastruktura CO_Kostomlátky S dle ÚP VY 

Kovanice TV 
stavby a zařízení pro nakládání s 
odpady 

CO_Kovanice S dle ÚP VY 

Křenek TV pl. technické vybavenosti CO_Křenek S dle ÚP TV stav N 

Lázně Toušeň OV obslužná sféra CO_Lázně Toušeň S dle ÚP OV stav N 

Lysá nad Labem TV technická infrastruktura CO_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Neratovice TV technická vybavenost CO_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice OV občanská vybavenost CO_Neratovice S dle ÚP VY 

Neratovice OV občanská vybavenost CO_Neratovice S dle ÚP TV 

Nymburk OV občanská vybavenost CO_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční CO_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční CO_Nymburk S dle ÚP SM 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 27 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Nymburk OV občanská vybavenost CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk TV technická infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční CO_Nymburk S dle ÚP OV 

Nymburk OV občanská vybavenost CO_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura CO_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Ostrá TV inženýrské sítě CO_Ostrá S dle ÚP ZE 

Ostrá TV inženýrské sítě CO_Ostrá S dle ÚP BY stav N 

Pardubice DO 
občanská vybavenost vyšší - 
obchod 

CO_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice OV 
občanská vybavenost vyšší - 
obchod 

CO_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice OV občanská vybavenost základní CO_Pardubice S dle ÚP BY 

Pardubice TV technická infrastruktura CO_Pardubice S dle ÚP BY 

Pardubice TV technická infrastruktura CO_Pardubice S dle ÚP BY 

Pardubice TV technická infrastruktura CO_Pardubice S dle ÚP BY 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady VY budova CO_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady ZE 
plochy veřejných prostranství-zeleň 
na veřejných prostranstvích 

CO_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP VY 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP SM 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP SM 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP RS 

Poděbrady DO 
plochy dopravní infrastruktury-
místní komunikace 

CO_Poděbrady S dle ÚP OV stav N 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP OV 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady TV technická infrastruktura CO_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady VY drobná a řemeslná výroba CO_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 28 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Rybitví TV 
technická infrastruktura se 
specifickým využitím 

CO_Rybitví N 
fce v ÚP zrušená 
rozsudkem 

Selmice VY budova CO_Selmice S dle ÚP SM 

Sezemice OV budova CO_Sezemice S dle ÚP BY 

Sezemice TV technická infrastruktura CO_Sezemice S dle ÚP BY 

Sezemice TV technická infrastruktura CO_Sezemice S dle ÚP BY 

Sezemice TV technická infrastruktura CO_Sezemice S dle ÚP BY 

Srnojedy TV 
technická infrastruktura se 
specifickým využitím 

CO_Srnojedy S dle ÚP ZE stav N 

Staré Hradiště TV technická infrastruktura CO_Staré Hradiště S dle ÚP ZE 

Staré Hradiště TV technická infrastruktura CO_Staré Hradiště S dle ÚP DO 

Staré Hradiště TV technická infrastruktura CO_Staré Hradiště S dle ÚP BY 

Starý Kolín TV plochy technické infrastruktury CO_Starý Kolín S dle ÚP VY 

Starý Kolín OV plochy občanského vybavení CO_Starý Kolín S dle ÚP SM 

Starý Kolín OV plochy občanského vybavení CO_Starý Kolín S dle ÚP BY 

Tišice VY těžba nerostů CO_Tišice S dle ÚP ZE stav N 

Tři Dvory OV 
plochy občanského vybavení 
veřejné infrastruktury a komerční 

CO_Tři Dvory S dle ÚP VY 

Tři Dvory TV plochy technické infrastruktury CO_Tři Dvory S 
dle ÚP veř. 
prostranství 

Tři Dvory TV plochy technické infrastruktury CO_Tři Dvory S dle ÚP TV 

Týnec nad 
Labem 

TV technická infrastruktura CO_Týnec nad Labem S dle ÚP VY 

Týnec nad 
Labem 

TV technická infrastruktura CO_Týnec nad Labem S dle ÚP VY 

Týnec nad 
Labem 

OV veřejná infrastruktura CO_Týnec nad Labem S dle ÚP BY 

Veletov VY těžba písku CO_Veletov S dle ÚP ZE 

Veletov TV technická infrastruktura CO_Veletov S dle ÚP VY 

Veletov TV technická infrastruktura CO_Veletov S dle ÚP VY 

Veletov TV technická infrastruktura CO_Veletov S dle ÚP SM 

Velký Osek TV trafostanice CO_Velký Osek S dle ÚP SM 

Velký Osek TV občanská vybavenost CO_Velký Osek S dle ÚP OV 

Velký Osek TV 
plošná zařízení dopravy a 
technického vybavení 

CO_Velký Osek S dle ÚP OV 

Velký Osek TV trafostanice CO_Velký Osek S dle ÚP BY 

Veltruby TV trafostanice CO_Veltruby S dle ÚP SM 

Veletov RS sport OR_Veletov S dle ÚP OV 

Borek OV tv. a sport. zařízení ORT_Borek S dle ÚP ZE 

Borek BY bydlení venkovské ORT_Borek S dle ÚP ZE 

Borek RS budova ORT_Borek S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS zahrádkové osady 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

ZE zeleň 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP TV 

Brandýs nad SM smíšené obytné komerční ORT_Brandýs nad Labem- S dle ÚP SM stav N 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 29 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Labem-Stará 
Boleslav 

Stará Boleslav 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS rekreace hromadná 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP RS stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

OV veřejná vybavenost 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP OV stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

OV veřejná vybavenost 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP OV stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

OV veřejná vybavenost 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP OV stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

BY bydlení se specifickým využitím 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP BY stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

ZE zeleň 
ORT_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP BY 

Čelákovice BY budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice RS budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice RS budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice RS budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice RS budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice BY budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice BY budova ORT_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice VY pl. nerušící výroby ORT_Čelákovice S dle ÚP VY stav N 

Čelákovice RS pl. sloužící sportu ORT_Čelákovice S dle ÚP RS stav N 

Čelákovice RS pl. sloužící sportu ORT_Čelákovice S dle ÚP RS stav N 

Čelákovice DO dopravní vybavenost ORT_Čelákovice S dle ÚP DO stav N 

Čelákovice BY pl. všeobecně obytné ORT_Čelákovice S dle ÚP BY stav N 

Hradištko RS budova ORT_Hradištko S dle ÚP ZE 

Hradištko RS budova ORT_Hradištko S dle ÚP ZE 

Hradištko RS budova ORT_Hradištko S dle ÚP ZE 

Hradištko RS chatové osady ORT_Hradištko S dle ÚP RS stav N 

Hradištko BY bydlení rodinné domy ORT_Hradištko S dle ÚP BY stav N 

Hradištko ZE zeleň ORT_Hradištko S dle ÚP BY 

Hradištko ZE zeleň ORT_Hradištko S dle ÚP BY 

Choťánky BY bydlení ORT_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky VY výrobní plochy a haly ORT_Choťánky S dle ÚP VY 

Choťánky SM smíšené plochy ORT_Choťánky S dle ÚP OV stav V 

Choťánky BY bydlení ORT_Choťánky S dle ÚP BY stav V 

Choťánky BY budova ORT_Choťánky S dle ÚP BY stav N 

Choťánky BY budova ORT_Choťánky S dle ÚP BY stav N 

Káraný RS budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Káraný RS budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Káraný SM budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 30 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Káraný SM budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Káraný VY budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Káraný SM budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Káraný RS budova ORT_Káraný S dle ÚP ZE 

Kly RS rekreace a sport ORT_Kly S dle ÚP ZE 

Kly RS rekreace a sport ORT_Kly S dle ÚP ZE 

Kly ZE soukromá a vyhrazená ORT_Kly S dle ÚP BY 

Kolín BY budova ORT_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín VY výrobní služby a sklady ORT_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS sportovní a rekreační plochy ORT_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín TV technické plochy ORT_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín VY výrobně obslužná zóna ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY výrobní služby a sklady ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY výrobní služby a sklady ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY výrobně obslužná zóna ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY výrobně obslužná zóna ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY výrobně obslužná zóna ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY 
průmyslová výroba, výrobní služby, 
sklady 

ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY 
průmyslová výroba, výrobní služby, 
sklady 

ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín VY 
průmyslová výroba, výrobní služby, 
sklady 

ORT_Kolín N dle ÚP VY stav S 

Kolín BY nízkopodlažní bydlení ORT_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín VY 
průmyslová výroba, výrobní služby, 
sklady 

ORT_Kolín N dle ÚP VY 

Kolín ZE zeleň ORT_Kolín S dle ÚP VY 

Kolín OV hřbitov ORT_Kolín S 
dle ÚP veř. 
prostranství 

Kolín TV technické plochy ORT_Kolín N dle ÚP TV stav S 

Kolín TV technické plochy ORT_Kolín N dle ÚP TV stav S 

Kolín SM smíšené městské území ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM 
smíšené městské území s PH 
ochranou 

ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM smíšené městské území ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM 
smíšené městské území s PH 
ochranou 

ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM smíšená zástavba výrobně obytná ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM smíšená zástavba výrobně obytná ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín SM 
smíšené městské území s PH 
ochranou 

ORT_Kolín N dle ÚP SM stav S 

Kolín RS stavby pro rodinnou rekreaci ORT_Kolín N dle ÚP RS stav S 

Kolín RS zahrádkové osady ORT_Kolín N dle ÚP RS stav S 

Kolín RS stavby pro rodinnou rekreaci ORT_Kolín N dle ÚP RS stav S 

Kolín VY pískovna ORT_Kolín S dle ÚP RS 

Kolín DO 
plochy objektů dopravní 
vybavenosti - garáže hromadné, 

ORT_Kolín S dle ÚP DO 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 31 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

řadové 

Kolín RS zahrádkové osady ORT_Kolín S dle ÚP DO 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
hromadné městské bydlení 
středněpodlažní 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
hromadné městské bydlení 
středněpodlažní 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení městského 
typu 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
nízkopodlažní bydlení se 
specifickým charakterem staveb 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kolín BY 
hromadné městské bydlení 
středněpodlažní 

ORT_Kolín N dle ÚP BY stav S 

Kostelec nad 
Labem 

RS zahrádkové osady ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostelec nad 
Labem 

VY nerušící výroba a služby ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP VY stav N 

Kostelec nad 
Labem 

VY výroba a skladování - parkoviště ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP VY stav N 

Kostelec nad 
Labem 

ZE zeleň ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP BY 

Kostelec nad 
Labem 

ZE zeleň ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP BY 

Kostelec nad 
Labem 

ZE zeleň ORT_Kostelec nad Labem S dle ÚP BY 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlátky SM pl. smíšené obytné - venkovské ORT_Kostomlátky N dle ÚP SM stav S 

Kostomlátky DO doprava silniční ORT_Kostomlátky S dle ÚP OV 

Kostomlátky RS zóna rekreace individ. ORT_Kostomlátky S dle ÚP OV 

Kostomlaty nad 
Labem 

BY budova 
ORT_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

BY budova 
ORT_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

BY budova 
ORT_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kovanice VY průmyslová výroba ORT_Kovanice N dle ÚP VY 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 32 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Kovanice SM obytná smíšená zástavba ORT_Kovanice S dle ÚP SM stav N 

Kovanice SM obytná smíšená zástavba ORT_Kovanice S dle ÚP SM stav N 

Kovanice SM obytná smíšená zástavba ORT_Kovanice S dle ÚP SM stav N 

Křečkov BY 
nízkopodlažní obytná zástavba 
venkovského charakteru 

ORT_Křečkov N dle ÚP ZE 

Křečkov BY 
nízkopodlažní obytná zástavba 
venkovského charakteru 

ORT_Křečkov N dle ÚP ZE 

Křečkov BY 
nízkopodlažní obytná zástavba 
venkovského charakteru 

ORT_Křečkov N dle ÚP ZE 

Křečkov ZE plochy zemědělské ORT_Křečkov S dle ÚP VY 

Křečkov ZE plochy zemědělské ORT_Křečkov S dle ÚP VY 

Křenek BY obytné území malých sídel ORT_Křenek S dle ÚP BY stav N 

Kunětice RS objekty pro rodinnou rekreaci ORT_Kunětice S dle ÚP ZE 

Lázně Toušeň RS sportovní a rekreační zóna ORT_Lázně Toušeň S dle ÚP ZE 

Lázně Toušeň BY všeobecně bytová zóna ORT_Lázně Toušeň S dle ÚP ZE 

Lázně Toušeň VY průmyslová sféra ORT_Lázně Toušeň S dle ÚP VY stav N 

Lázně Toušeň RS sportovní a rekreační zóna ORT_Lázně Toušeň N dle ÚP stav S 

Lázně Toušeň OV obslužná sféra ORT_Lázně Toušeň S dle ÚP OV stav N 

Lázně Toušeň DO pl. klidové dopravy ORT_Lázně Toušeň S dle ÚP DO stav N 

Libice nad 
Cidlinou 

OV občanská vybavenost ORT_Libice nad Cidlinou S dle ÚP ZE 

Libice nad 
Cidlinou 

ZE veřejná zeleň ORT_Libice nad Cidlinou S dle ÚP OV 

Libice nad 
Cidlinou 

DO 
pl. technické a dopravní 
vybavenosti 

ORT_Libice nad Cidlinou S dle ÚP BY stav S 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP SM stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY stav N 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY 

Libiš ZE veřejná zeleň ORT_Libiš S dle ÚP BY 

Neratovice VY nerušící výroba a komerce ORT_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS zahrádkové osady ORT_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS zahrádkové osady ORT_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS zahrádkové osady ORT_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice BY všeobecně obytné území ORT_Neratovice S dle ÚP ZE 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS objekty pro rodinnou rekreaci ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS objekty pro rodinnou rekreaci ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS rekreace individuální ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 33 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Nymburk VY technická infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk BY bydlení individuální ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk BY bydlení individuální ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk BY bydlení individuální ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk BY 
bydlení v rodinných domech - 
městské a příměstské 

ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk TV plynárenské zařízení ORT_Nymburk S dle ÚP VY 

Nymburk OV občanská vybavenost ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV občanská vybavenost ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk VY drobná a řemeslná výroba ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk VY drobná a řemeslná výroba ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk VY průmyslový podnik ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk ZE veřejná prostranství-veřejná zeleň ORT_Nymburk S dle ÚP SM 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP OV 

Nymburk BY 
bydlení v rodinných domech - 
městské a příměstské 

ORT_Nymburk N dle ÚP BY stav S 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk DO dopravní infrastruktura - silniční ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV občanská vybavenost ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV občanská vybavenost ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV občanská vybavenost ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 34 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV obslužná sféra ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk VY drobná a řemeslná výroba ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Nymburk ZE veřejná, parky ORT_Nymburk S dle ÚP BY stav S 

Opatovice nad 
Labem 

VY areály lehkého průmyslu 
ORT_Opatovice nad 
Labem 

S dle ÚP ZE stav N 

Ostrá RS 
pl. rekreace se specifickým 
využitím 

ORT_Ostrá S dle ÚP RS stav N 

Pardubice RS zahrádkové osady ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav V 

Pardubice RS zahrádkové osady ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav V 

Pardubice RS zahrádkové osady ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav V 

Pardubice RS zahrádkové osady ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav V 

Pardubice RS zahrádkové osady ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav V 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP ZE 

Pardubice VY pl. smíšené výrobní ORT_Pardubice S dle ÚP VY stav N 

Pardubice VY pl. smíšené výrobní ORT_Pardubice S dle ÚP VY stav N 

Pardubice VY pl. smíšené výrobní ORT_Pardubice S dle ÚP VY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní venkovské ORT_Pardubice S dle ÚP VY 

Pardubice ZE zeleň izolační a ochranná ORT_Pardubice S dle ÚP VY 

Pardubice BY bydlení vícepodlažní sídlištní ORT_Pardubice S 
dle ÚP veřejné 
prostranství 

Pardubice RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Pardubice N dle ÚP RS stav N 

Pardubice OV občanská vybavenost vyšší ORT_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice OV 
občanská vybavenost vyšší - 
obchod 

ORT_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice OV 
občanská vybavenost vyšší - 
školství 

ORT_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice OV 
občanská vybavenost vyšší - 
školství 

ORT_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice OV občanská vybavenost základní ORT_Pardubice S dle ÚP OV stav N 

Pardubice DO doprava silniční ORT_Pardubice S dle ÚP DO stav N 

Pardubice DO 
hlavní plochy dopravních systémů - 
silniční doprava 

ORT_Pardubice S dle ÚP DO stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení nízkopodlažní příměstské ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení vícepodlažní sídlištní ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice BY bydlení vícepodlažní sídlištní ORT_Pardubice S dle ÚP BY stav N 

Pardubice DO doprava silniční ORT_Pardubice S dle ÚP BY 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 35 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Pardubice DO doprava silniční ORT_Pardubice S dle ÚP BY 

Pardubice OV občanská vybavenost vyšší ORT_Pardubice S dle ÚP BY 

Pardubice VY areály lehkého průmyslu ORT_Pardubice S dle ÚP BY 

Pňov-Předhradí RS rekreační území, sportoviště ORT_Pňov-Předhradí S dle ÚP stav N 

Pňov-Předhradí ZE zeleň ORT_Pňov-Předhradí S dle ÚP BY 

Pňov-Předhradí ZE zeleň ORT_Pňov-Předhradí S dle ÚP BY 

Poděbrady SM budova ORT_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady TV technická infrastruktura ORT_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady TV technická infrastruktura ORT_Poděbrady S dle ÚP RS 

Poděbrady OV tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Poděbrady N dle ÚP OV stav S 

Poděbrady DO 
plochy dopravní infrastruktury-
siniční 

ORT_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady DO 
plochy dopravní infrastruktury-
siniční 

ORT_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady OV veřejná infrastruktura ORT_Poděbrady S dle ÚP BY stav S 

Poděbrady OV tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Poděbrady S dle ÚP BY stav N 

Přerov nad 
Labem 

RS budova ORT_Přerov nad Labem S dle ÚP ZE 

Sadská OV občanská vybavenost ORT_Sadská S dle ÚP BY stav S 

Sadská OV občanská vybavenost ORT_Sadská S dle ÚP BY stav S 

Sadská OV občanská vybavenost ORT_Sadská S dle ÚP BY stav S 

Semice VY drobná a řemeslná výroba ORT_Semice S dle ÚP VY stav N 

Semice VY drobná a řemeslná výroba ORT_Semice S dle ÚP VY stav N 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice TV 
rekreace - na plochách přírodního 
charakteru 

ORT_Sezemice S dle ÚP W 

Staré Hradiště VY 
areály zemědělská výroba (areály 
a budovy zemědělské výroby) 

ORT_Staré Hradiště S dle ÚP ZE 

Starý Kolín RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Starý Kolín S dle ÚP OV 

Starý Kolín RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Starý Kolín S dle ÚP OV 

Starý Kolín BY 
plochy bydlení v rodinných domech 
městské a příměstské 

ORT_Starý Kolín N dle ÚP BY stav S 

Tišice VY průmyslová výroba ORT_Tišice S dle ÚP VY stav N 

Tišice SM smíšené bydlení ORT_Tišice S dle ÚP SM stav N 

Tišice SM smíšené bydlení ORT_Tišice S dle ÚP SM stav N 

Tišice SM smíšené bydlení ORT_Tišice S dle ÚP SM stav N 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 36 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Tišice OV občanská vybavenost ORT_Tišice S dle ÚP OV stav N 

Tři Dvory BY bydlení venkovského typu ORT_Tři Dvory S dle ÚP W 

Tři Dvory RS plochy rekreace ORT_Tři Dvory S dle ÚP OV 

Tři Dvory RS plochy rekreace ORT_Tři Dvory S dle ÚP OV 

Týnec nad 
Labem 

RS rekreace - zahrádkové osady ORT_Týnec nad Labem S dle ÚP ZE 

Týnec nad 
Labem 

OV tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Týnec nad Labem N dle ÚP OV stav S 

Týnec nad 
Labem 

RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Týnec nad Labem S dle ÚP OV 

Týnec nad 
Labem 

RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Týnec nad Labem S dle ÚP OV 

Týnec nad 
Labem 

RS tělovýchovná a sportovní zařízení ORT_Týnec nad Labem S dle ÚP OV 

Veletov TV technická infrastruktura ORT_Veletov S 
dle ÚP veř. 
prostranství 

Veletov RS rekreace a sport ORT_Veletov S dle ÚP OV 

Veletov RS rekreační chatová zástavba ORT_Veletov S dle ÚP OV 

Velký Osek ZE zeleň ORT_Velký Osek S dle ÚP VY 

Velký Osek RS zahrádkářská kolonie ORT_Velký Osek N dle ÚP RS stav S 

Velký Osek ZE zeleň ORT_Velký Osek S dle ÚP BY 

Veltruby OV hřbitov ORT_Veltruby S dle ÚP ZE 

Záboří nad 
Labem 

BY plochy bydlení předměstského ORT_Záboří nad Labem S dle ÚP BY stav N 

Záryby RS budova ORT_Záryby S dle ÚP ZE 

Záryby ZE zeleň ORT_Záryby S dle ÚP SM 

Záryby ZE zeleň ORT_Záryby S dle ÚP BY 

Kojice BY 
bydlení v rodinných domech - 
příměstské 

ORT_Kojice S dle ÚP DO stav N 

Srnojedy TV 
technická infrastruktura se 
specifickým využitím 

ORT_Srnojedy S dle ÚP ZE stav N 

Pardubice TV 
technická infrastruktura se 
specifickým využitím 

ORT_Pardubice S dle ÚP ZE stav N 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

SM budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

SM budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad RS budova ZAB_Brandýs nad Labem- S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 37 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Labem-Stará 
Boleslav 

Stará Boleslav 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

RS budova 
ZAB_Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 

S dle ÚP ZE 

Břehy VY 
areály zemědělská výroba (areály 
a budovy zemědělské výroby) 

ZAB_Břehy S dle ÚP ZE 

Čelákovice RS budova ZAB_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Čelákovice SM budova ZAB_Čelákovice S dle ÚP ZE 

Hradištko RS budova ZAB_Hradištko S dle ÚP ZE 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY bydlení ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 

Choťánky BY objekty rodinných domů ZAB_Choťánky S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 38 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Choťánky VY výroba ZAB_Choťánky S dle ÚP OV stav V 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP BY stav N 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP BY stav N 

Choťánky BY budova ZAB_Choťánky S dle ÚP BY stav N 

Káraný RS budova ZAB_Káraný S dle ÚP ZE 

Kly BY budova ZAB_Kly S dle ÚP ZE 

Kly BY budova ZAB_Kly S dle ÚP ZE 

Kly BY budova ZAB_Kly S dle ÚP ZE 

Kly RS budova ZAB_Kly S dle ÚP ZE 

Kojice RS budova ZAB_Kojice S dle ÚP ZE 

Kojice RS budova ZAB_Kojice S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín OV obslužná sféra ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín DO plochy pro železniční dopravu ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín TV budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín SM budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín TV budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín TV budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín TV budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín OV obslužná sféra ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín RS budova ZAB_Kolín S dle ÚP ZE 

Kolín OV sportovní a rekreační plochy ZAB_Kolín S dle ÚP RS 

Kolín RS sportovní a rekreační plochy ZAB_Kolín S dle ÚP RS 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP DO 

Kolín DO budova ZAB_Kolín S dle ÚP DO 

Kolín BY budova ZAB_Kolín S dle ÚP DO 

Konárovice RS budova ZAB_Konárovice S dle ÚP ZE 

Konárovice RS budova ZAB_Konárovice S dle ÚP ZE 

Konárovice RS budova ZAB_Konárovice S dle ÚP SM 

Kostelec nad 
Labem 

RS budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostelec nad 
Labem 

RS budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 39 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Kostelec nad 
Labem 

RS budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostelec nad 
Labem 

RS budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostelec nad 
Labem 

BY budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostelec nad 
Labem 

BY budova ZAB_Kostelec nad Labem S dle ÚP ZE 

Kostomlátky DO doprava silniční ZAB_Kostomlátky S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

SM budova 
ZAB_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

VY budova 
ZAB_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

SM budova 
ZAB_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

RS budova 
ZAB_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Kostomlaty nad 
Labem 

TV budova 
ZAB_Kostomlaty nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Křečkov BY budova ZAB_Křečkov S dle ÚP ZE 

Křečkov BY budova ZAB_Křečkov S dle ÚP ZE 

Křečkov TV budova ZAB_Křečkov S dle ÚP ZE 

Křečkov BY budova ZAB_Křečkov S dle ÚP ZE 

Křenek BY budova ZAB_Křenek S dle ÚP ZE 

Křenek BY budova ZAB_Křenek S dle ÚP ZE 

Křenek BY budova ZAB_Křenek S dle ÚP ZE 

Křenek RS budova ZAB_Křenek S dle ÚP ZE 

Křenek BY budova ZAB_Křenek S dle ÚP BY stav N 

Kunětice RS budova ZAB_Kunětice S dle ÚP ZE 

Lázně Toušeň RS budova ZAB_Lázně Toušeň S dle ÚP ZE 

Lázně Toušeň RS budova ZAB_Lázně Toušeň S dle ÚP ZE 

Libice nad 
Cidlinou 

BY bydlení ZAB_Libice nad Cidlinou S dle ÚP ZE 

Libice nad 
Cidlinou 

RS budova ZAB_Libice nad Cidlinou S dle ÚP ZE 

Libice nad 
Cidlinou 

RS budova ZAB_Libice nad Cidlinou S dle ÚP ZE 

Libice nad 
Cidlinou 

TV 
pl. technické a dopravní 
vybavenosti 

ZAB_Libice nad Cidlinou S dle ÚP ZE 

Libiš SM budova ZAB_Libiš S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem VY budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem RS budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem VY budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem VY budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem RS budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem RS budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Lysá nad Labem RS budova ZAB_Lysá nad Labem S dle ÚP ZE 

Mělník RS budova ZAB_Mělník S dle ÚP ZE 

Mělník RS budova ZAB_Mělník S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 40 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Němčice RS budova ZAB_Němčice S dle UP ZE 

Němčice RS budova ZAB_Němčice S dle UP ZE 

Němčice RS budova ZAB_Němčice S dle UP ZE 

Neratovice SM budova ZAB_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice BY budova ZAB_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS budova ZAB_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS budova ZAB_Neratovice S dle ÚP ZE 

Neratovice RS budova ZAB_Neratovice S dle ÚP ZE 

Nymburk RS budova ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS budova ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS budova ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk TV budova ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk TV budova ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk TV ttraf ZAB_Nymburk S dle ÚP ZE 

Nymburk OV veřejná infrastruktura ZAB_Nymburk S dle ÚP SM 

Opatovice nad 
Labem 

BY budova 
ZAB_Opatovice nad 
Labem 

S dle ÚP ZE 

Opolany RS budova ZAB_Opolany S dle ÚP ZE 

Ostrá RS budova ZAB_Ostrá S dle ÚP ZE 

Ostrá RS budova ZAB_Ostrá S dle ÚP ZE 

Ostrá RS budova ZAB_Ostrá S dle ÚP ZE 

Ostrá RS budova ZAB_Ostrá S dle ÚP ZE 

Ostrá RS budova ZAB_Ostrá S dle ÚP ZE 

Pardubice VY budova ZAB_Pardubice S dle ÚP ZE stav N 

Pardubice ZE budova ZAB_Pardubice S dle ÚP ZE 

Pňov-Předhradí RS budova ZAB_Pňov-Předhradí S dle ÚP ZE 

Pňov-Předhradí VY plochy výroby a skladů ZAB_Pňov-Předhradí S dle ÚP BY 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady RS budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady TV technická infrastruktura ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady VY budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP ZE 

Poděbrady BY budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP DO 

Poděbrady BY budova ZAB_Poděbrady S dle ÚP DO 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 41 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Přelouč RS budova ZAB_Přelouč S dle ÚP ZE 

Přerov nad 
Labem 

RS budova ZAB_Přerov nad Labem S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Semice RS budova ZAB_Semice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS budova ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS budova ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS budova ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Sezemice VY budova ZAB_Sezemice S dle ÚP ZE 

Staré Hradiště RS objekty pro rodinnou rekreaci ZAB_Staré Hradiště S dle ÚP ZE 

Starý Kolín TV budova ZAB_Starý Kolín S dle ÚP ZE 

Tišice VY odkaliště ZAB_Tišice S dle UP ZE stav N 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice BY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice VY budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 42 listopad 2019 

Obec    
Způsob 
využití 

Legenda Zdroj Stav 
 Zdůvodnění 

zařazení plochy 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Tišice RS budova ZAB_Tišice S dle ÚP ZE 

Trnávka BY budova ZAB_Trnávka S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory RS budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP ZE 

Tři Dvory BY budova ZAB_Tři Dvory S dle ÚP SM 

Týnec nad 
Labem 

RS budova ZAB_Týnec nad Labem S dle ÚP ZE 

Velký Osek RS budova ZAB_Velký Osek S dle ÚP ZE 

Záboří nad 
Labem 

BY budova ZAB_Záboří nad Labem S dle ÚP ZE 

Záboří nad 
Labem 

RS budova ZAB_Záboří nad Labem S dle ÚP ZE 

 

4.2 Postupy vyjádření povodňového rizika 

 
Hodnocení ohrožení a povodňového rizika záplavových území bylo provedeno pomocí tzv. metody matice rizika 

(FOWM, 1997; Dráb, Říha, 2010). Tato metoda je jedním z nejjednodušších postupů pro hodnocení 

potenciálního ohrožení a rizika v záplavových územích. Metoda nevyžaduje kvantitativní odhad škody způsobené 

vybřežením vody z koryta, ale vyjadřuje povodňové riziko pomocí škálování. 

Hlavní kroky nutné k vyjádření povodňového rizika jsou: 

 výpočet intenzity povodně (kvantifikace povodňového nebezpečí), 

 stanovení povodňového ohrožení (pomocí matice rizika), 

 stanovení zranitelnosti území (na základě informací o využití území), 

 stanovení povodňového rizika. 

4.2.1 Stanovení zranitelnosti území 

Cílem kapitoly je popis postupu stanovení zranitelnosti na základě informací o způsobu využití území. 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 43 listopad 2019 

Zranitelnost území je vlastnost území, která se projevuje náchylností prostředí, objektů nebo zařízení ke škodám 

v důsledku malé odolnosti vůči extrémnímu zatížení povodní a v důsledku tzv. expozice. 

4.3 Stanovení povodňového rizika 

Povodňové riziko se stanovilo průnikem informací o povodňovém ohrožení a zranitelnosti území. Pro jednotlivé 

kategorie zranitelnosti území byla stanovena míra přijatelného rizika. Mapy povodňového rizika pak zobrazují 

plochy jednotlivých kategorií využití území, u kterých je překročena míra tohoto přijatelného rizika. Uvnitř každé 

takové plochy jsou vyznačeny dosažené hodnoty ohrožení v barevné škále podle Metodiky. Takto identifikovaná 

území představují exponované plochy při povodňovém nebezpečí odpovídající jejich vysoké zranitelnosti. U 

těchto ploch je nutné další podrobnější posouzení jejich „rizikovosti“ z hlediska zvládání rizika (snížení rizika na 

přijatelnou míru). 

4.3.1 Vymezení citlivých objektů 

Aktualizace bodové vrstvy citlivých objektů probíhala v prostředí ESRI ArcGIS. Stávající citlivé body nacházející 

se v rámci plochy rozlivu Q500 byly revidovány a doplňovány na základě aktuálních podkladových dat. Při 

zpracování vrstvy citlivých objektům se vycházelo především z vrstvy zranitelných ploch, územních plánů, 

internetových mapových a informačních zdrojů a geodatabáze ZABAGED®. Kompletní přehled doplňujících 

mapových podkladů je uveden v kap. 4.1.2.  

Aktualizovaná data citlivých objektů byla topologicky očištěna dle topologických pravidel Metodika Příloha P4 – 

Topologické profily. Citlivý objekt musí splňovat topologickou podmínku, kdy každý prvek musí ležet uvnitř 

polygonového prvku vrstvy zranitelnosti. V případech, kdy tato podmínka nebyla splněna, jelikož plocha využití 

dle ÚPD nezapadala do kategorie zranitelnosti území, byl pro příslušný citlivý objekt vytvořen umělý polygon s 

příslušným využitím dle Metodiky. 

Zobrazování citlivých objektů se řídí Metodikou tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových rizik. 

Přehled citlivých objektů je uveden v Tabulce – Citlivé objekty. 

5 Interpretace výsledků 
Cílem kapitoly je seskupit výsledky zpracování map povodňových rizik pro snadnější reportování dat k Evropské 

komisi. Interpretace výsledků zahrnuje výpis identifikovaných citlivých objektů podle jednotlivých obcí a kategorií. 

Informace o citlivých objektech obsahují následující druhy dat: obec, kategorie citlivého objektu, název (označení) 

citlivého objektu, adresa, míra rizika, ID úseku, komentář. 

Přehled citlivých objektů je uveden v následující tabulce. 

Tabulka - Citlivé objekty 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Borek 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Borek 3 HSL 01-01   

Borek Zdroje znečištění skládka odpadů   4 HSL 01-01   

Borek Zdroje znečištění Tapas Borek s.r.o.   4 HSL 01-01 těžba písku 

Borek 
Energetika 

trafostanice 
Generála 
Strankmüllera 0 HSL 01-01   

Borek Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Brandýs nad Zdroje znečištění 24 HOURS s.r.o. Mariánské náměstí 0 HSL 01-01 tiskárna 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 44 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Labem-Stará 
Boleslav 

805/13 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Zdroje znečištění ATM Servis - Miroslav 
Tuháček 

U starého Labe 
1001/37 4 HSL 01-01 autoservis 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

azylový dům sv. 
Gerarda Na prádle 192 4 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Zdroje znečištění čistírna odpadních 
vod Brandýs nad Labem 3 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Školství Gymnázium J. S. 
Machara Královická 668 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

hospoda císařská 
Mariánské náměstí 
10 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple sv. Rocha Maxe Švabinského 2 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

kaplička se sochou Brandýs nad Labem 0 HSL 01-01 
sv. Jan 
Nepomucký 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

katovna U sv. Vavřince 213/2 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Klimenta Maxe Švabinského 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Petra Brandýs nad Labem 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Václava Maxe Švabinského 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Vavřince U sv. Vavřince 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Školství Mateřská škola Tip 
Toes Britsh Preschool Lesní 1595 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

měšťanský dům 
Mariánské náměstí 
18 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

měšťanský dům 
Mariánské náměstí 
10 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

měšťanský dům Šarochova 103 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

měšťanský dům 
Maxe Švabinského 
133 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

měšťanský dům 
Maxe Švabinského 
370 0 HSL 01-01   

Brandýs nad Nemovitá kulturní měšťanský dům Maxe Švabinského 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 45 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Labem-Stará 
Boleslav 

památka 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

městský dům Brandýs nad Labem 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

městský dům Hálkova 301/8 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

městský dům Mariánské náměstí 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Školství 
nová kolej UK Královická 1425 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

Pachlova vila Vestecká 871 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Zdroje znečištění 
Petr Šíla Nábřeží 382/2 4 HSL 01-01 autoservis 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

pivovar zámecký Při řece 405 1 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Vodohospodářská 
infrastruktura 

přečerpávací stanice Královická 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

rezidence 
Mariánské náměstí 
18 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

rezidence Boleslavská 31 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

rezidence Kanovnická náměstí sv. Václava 3 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

silniční most při ul. Na Celné 1291 4 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice Královická 3 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice K Přívozu 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice Houšťka 2 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice U Starého Labe 1 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice Husova alej 1 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
trafostanice Hluchov 0 HSL 01-01   

Brandýs nad Energetika trafostanice Hluchov 3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 46 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Labem-Stará 
Boleslav 

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

venkovská usedlost 
Na Nižším Hrádku 
152 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

vila Lázeňská 70 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

vila Vestecká 880/42 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Vodohospodářská 
infrastruktura 

vodárenské zařízení Brandýs nad Labem 3 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Energetika 
vodní elektrárna Nábřeží 803 4 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

vodní mlýn Na Celné 389 4 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Školství Základní umělecká 
škola J. V. Práška 669 0 HSL 01-01   

Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav 

Nemovitá kulturní 
památka 

zámek Nad Řekou 402 0 HSL 01-01   

Břehy 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Veverkova 101 0 HSL 01-01   

Břehy Energetika trafostanice U Labe 212 0 HSL 01-01   

Břehy Energetika trafostanice K Pile 97 3 HSL 01-01   

Břehy Energetika trafostanice Obránců Míru 0 HSL 01-01   

Břehy Energetika trafostanice Obránců Míru 0 HSL 01-01   

Břehy 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

Vodní elektrárna 
Výrov Břehy 0 HSL 01-01 

opatovický 
kanál 

Břehy 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Břehy 4 HSL 01-01   

Bukovina nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Bukovina nad Labem 3 HSL 01-01   

Čelákovice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Čelákovice 4 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka děkanství Kostelní 455 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Zdroje znečištění 

DEMOAUTOPLAST, 
s.r.o. Stankovského 675 0 HSL 01-01 

plastové 
výrobky 

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv Jana Křtitele Mírové náměstí 14 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv. Václava Čelákovice 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička Jiřina 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel panny Marie Čelákovice 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Zdroje znečištění 

KOVOHUTĚ 
HOLDING DT,a.s. Křižíkova 270 0 HSL 01-01 

zpracování 
mědi 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 47 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Čelákovice 
Školství 

Mateřská škola 
Přístavní Přístavní 333 0 HSL 01-01   

Čelákovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR městská policie Stankovského 1650 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka radnice náměstí 5.května 1 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka škola Mírové náměstí 89/1 0 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice Matěje Koštíře 1 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice Zájezd 3 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice Zájezd 3 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice Přístavní 0 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice U Zdymadel 0 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice U Zdymadel 3 HSL 01-01   

Čelákovice Energetika trafostanice Hatě 3 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka tvrz Na Hrádku 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Nemovitá kulturní 
památka vila Stankovského 1200 0 HSL 01-01   

Čelákovice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Čelákovice 3 HSL 01-01   

Čelákovice 
Školství 

VOŠ, SŠ, jazyková 
škola, ZŠ a MŠ 
MILLS, s.r. náměstí 5.května 2 0 HSL 01-01   

Čelákovice Školství Základní škola Kostelní 457 0 HSL 01-01   

Čeperka Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Černá u 
Bohdanče 

Zdroje znečištění Josef Štěpanovský-
krmiva Černá u Bohdanče 0 HSL 01-01 

rostliná a 
živočišná 
výroba 

Černá u 
Bohdanče 

Energetika 
trafostanice 

Černá u Bohdanče 
52 0 HSL 01-01   

Chvaletice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Chvaletice 3 HSL 01-01   

Chvaletice Energetika Elektrárna Chvaletice K Elektrárně 227 0 HSL 01-01   

Chvaletice 
Zdroje znečištění 

EUROBETON MABA 
s.r.o. K Elektrárně 433 0 HSL 01-01 betonárna 

Chvaletice 
Zdroje znečištění 

EUROOIL Kolínská 265 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Chvaletice Zdroje znečištění KASI, spol. s r. o. Průmyslová 0 HSL 01-01 slévárna 

Chvaletice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Chvaletice 4 HSL 01-01   

Dříteč 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Dříteč 113 4 HSL 01-01   

Dříteč 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Petra a 
Pavla Dříteč 1 HSL 01-01   

Dříteč Zdroje znečištění sběrný dvůr Dříteč 60 1 HSL 01-01   

Dříteč Energetika trafostanice Dříteč 110 0 HSL 01-01   

Dříteč Energetika trafostanice Dříteč 110 0 HSL 01-01   

Dříteč Energetika trafostanice Dříteč 87 0 HSL 01-01   

Dříteč Školství Základní škola a Dříteč 44 2 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 48 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Mateřská škola Dříteč 

Dříteč 
Energetika 

zásobárna pro 
dodávku el. energie   0 HSL 01-01   

Hořátev Zdroje znečištění Jaroslav Sedlmajer Hořátev 236 1 HSL 01-01 autoservis 

Hořátev 
Školství 

MŠ a ZŠ plukovníka 
Bedřicha 
Krátkorukého Hořátev 218 0 HSL 01-01   

Hořátev 
Nemovitá kulturní 
památka toleranční modlitebna Hořátev 20 1 HSL 01-01   

Hradec 
Králové 

Energetika 
vodní elektrárna Rašínova třída 188 3 HSL 01-01   

Hradištko 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Hradištko 3 HSL 01-01   

Hradištko 
Nemovitá kulturní 
památka kaple   0 HSL 01-01   

Hradištko Energetika malá vodní elektrárna Hradištko 375 4 HSL 01-01   

Hradištko 
Školství 

Mateřská škola 
Hradištko Hradištko 757 0 HSL 01-01   

Hradištko 
Zdroje znečištění 

PROAGRO Nymburk 
a.s. Hradištko 700 0 HSL 01-01 drůbežárna 

Hradištko Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Hradištko 
Školství 

Základní škola 
Hradištko Hradištko 86 0 HSL 01-01   

Hrobice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Hrobice 85 4 HSL 01-01   

Hrobice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Hrobice 85 4 HSL 01-01   

Hrobice Energetika trafostanice Hrobice 22 0 HSL 01-01   

Hrobice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   3 HSL 01-01   

Káraný 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Přední Káraný 0 HSL 01-01   

Káraný 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod   4 HSL 01-01 návrh 

Káraný 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple sv. Jana 
Nepomuckého Václavská 0 HSL 01-01   

Káraný 
Zdroje znečištění 

Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. U Vodárny 2 HSL 01-01 úpravna vody 

Káraný 
Energetika 

trafostanice 
U Železničního 
Mostu 1 HSL 01-01   

Káraný Energetika trafostanice Višňovka 3 HSL 01-01   

Káraný Energetika trafostanice K Přívozu 0 HSL 01-01   

Káraný Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Káraný Energetika trafostanice Hlavní 0 HSL 01-01 ČEZ 

Káraný Energetika trafostanice Na Betonce 0 HSL 01-01 ČEZ 

Káraný Energetika trafostanice Jizerská 0 HSL 01-01 ČEZ 

Káraný Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka hospodářský objekt 

Kladruby nad Labem 
54 3 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka hřebčín areál 

Kladruby nad Labem 
47 2 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka hřebčín areál 

Kladruby nad Labem 
1 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 49 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv. Kříže   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Václava a 
Leopolda   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Školství 
Mateřská škola 
Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 
11 0 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka myslivna Kladruby nad Labem 0 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka nová stáj   0 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka padok   2 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka vodárenská věž   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenská věž Kladruby nad Labem 2 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Kladruby nad Labem 1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   1 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   3 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zermní   3 HSL 01-01   

Kladruby nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka zámek 

Kladruby nad Labem 
1 1 HSL 01-01   

Kly 
Zdroje znečištění 

Agip   1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH (LPG) 

Kly 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Kly 4 HSL 01-01   

Kly Energetika elektrárna Kly 4 HSL 01-01   

Kly 
Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv. Václava   0 HSL 01-01   

Kly 
Zdroje znečištění 

Radius s.r.o. Dolní Vinice 321 4 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Kly Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Kly Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Kly Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Kojice Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

A.S.A. spol. s.r.o.   4 HSL 01-01 
zpracování 
odpadu 

Kolín 
Zdroje znečištění 

Betonárna Kolín - 
CEMEX Czech 
Republic, s.r.o. Veltrubská 1 HSL 01-01 betonárna 

Kolín 

Zdroje znečištění 
BOOM TISK, spol. s 
r.o. Ovčárecká 516 0 HSL 01-01 

tisk a 
rozmnožování 
nahraných 
nosičů 

Kolín 
Zdroje znečištění 

BRESSON a.s. Ovčárenská 575 3 HSL 01-01 
výroba parních 
kotlů 

Kolín Zdroje znečištění čerpací stanice PH K Vinici 325 3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 50 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Kolín 
Zdroje znečištění 

České dráhy, a.s. 
DKV Praha PS Kolín K Dílnám 0 HSL 01-01 

železniční 
doprava 

Kolín 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Brankovická 1419 1 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod V Kasárnách 2 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

DELTA Engineering 
Kolín, s.r.o. Třídvorská 1155 3 HSL 01-01 obrábění 

Kolín Školství dům dětí a mládeže Pražská 161 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

DYKO, spol. s.r.o. K Dílnám 967 0 HSL 01-01 
kolejová vozidla 
údržba 

Kolín 

Zdroje znečištění 

EKO Logistics s.r.o. Starokolínská 966 4 HSL 01-01 

shromažďování
, sběr, úprava a 
odstraňování 
odpadů 

Kolín 
Zdroje znečištění 

elektrárna Kolín-
Zálabí Tovární 21 3 HSL 01-01   

Kolín Energetika elektrická rozvodna Starokolínská 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

EUROVIA CS, a.s. Veltrubská 1527 1 HSL 01-01 
stavební 
činnost 

Kolín Zdroje znečištění J.M.KAPA, s.r.o. Rybářská 56 4 HSL 01-01 obrábění 

Kolín 
Zdroje znečištění 

KAMENOLOMY ČR 
s.r.o. Starokolínská 1 HSL 01-01 pískovna 

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Víta Jiráskovo náměstí 0 HSL 01-01   

Kolín Zdroje znečištění LOUDA Alform Třídvorská 711 3 HSL 01-01 kovovýroba 

Kolín 
Zdroje znečištění 

lučební závody Kolín Pražská 54 0 HSL 01-01 
organické 
chemické látky 

Kolín 
Školství 

Mateřská škola 
SLUNÍČKO Kolín Školní 430 2 HSL 01-01   

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Karlovo náměstí 71 0 HSL 01-01   

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům 

Karlovo náměstí 75, 
76 0 HSL 01-01   

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Karlovo náměstí 72 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

městský domov 
důchodců Nad Zastávkou 64 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

OJL, a.s. Ovčárecká 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Kolín Zdroje znečištění OMV Kolín Ovčárecká 2 HSL 01-01 pohonné hmoty 

Kolín 
Zdroje znečištění 

Paramo, a.s. Ovčárecká 215 4 HSL 01-01 
sklad hořlavin, 
odpady 

Kolín Zdroje znečištění Pavel Zadina Macharova 1376 2 HSL 01-01 autoservis 

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka předměstský dům Na Skále 103 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

PURE SOLVE ČR K Vinici 1304 3 HSL 01-01 
chemické 
výrobky 

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka radnice Karlovo náměstí 77 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

Shell Třídvorská 1415 3 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Kolín 
Zdroje znečištění 

SIHELSKÝ, s.r.o. Veltrubská 543 1 HSL 01-01 
čerpscí stanice 
PH 

Kolín Školství SOŠ a SOU stavební Brankovická 1417 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 51 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Kolín 
Zdroje znečištění 

SPEL, a.s. výrobní 
závod Třídvorská 1371 3 HSL 01-01 

elektroinstalačn
í zařízení 

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka strážní věž Práchovna Na Skále 0 HSL 01-01   

Kolín 
Školství 

Střední odborná škola 
managementu a 
práva, s. Macharova 1376 2 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Starokolínská 3 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Haninská 4 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Třídvorská 1371 2 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Třídvorská 265 3 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Palackého 504 1 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Hřbitovní 151 1 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Kolín Energetika trafostanice Luční 3 HSL 01-01   

Kolín 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   0 HSL 01-01   

Kolín 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   0 HSL 01-01   

Kolín 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   3 HSL 01-01   

Kolín 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenská věž K Dílnám 967 0 HSL 01-01   

Kolín 
Školství 

Základní škola Kolín 
V. Hlavní 210 1 HSL 01-01   

Kolín 
Školství 

Základní škola 
Mnichovická Mnichovická 62 0 HSL 01-01   

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka zámek Sokolská 545 0 HSL 01-01   

Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka židovský hřbitov Sluneční 0 HSL 01-01   

Kolín 
Zdroje znečištění 

ŽIVA, a.s. Sendražice 3 HSL 01-01 
chov jatečné 
drůbeže 

Konárovice Energetika trafostanice Na Labuti 292 1 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
A.R.T. oil, s.r.o. a 
PRIMAGAS (LPG) Přemyslova 211 1 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Kostelec nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Kostelec nad Labem 3 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Martinská 3 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči 

Náměstí 
Komenského 73 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka kostel 

Náměstí 
Komenského 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům 

Náměstí 
Komenského 100 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům 

Náměstí 
Komenského 80 2 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka občanská záložna 

Náměstí 
Komenského 314 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka silniční most Kostelec nad Labem 4 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 52 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Kostelec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Na Pískách 3 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   3 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka tvrz Přemyslova 5 2 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody V Chaloupkách 867 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Kostelec nad Labem 0 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Energetika 
vodní elektrárna K elektrárně 739 4 HSL 01-01   

Kostelec nad 
Labem 

Zdroje znečištění WAVIN Ekoplastik 
s.r.o. Rudeč 848 3 HSL 01-01 

výroba 
plastových 
výrobků 

Kostelec nad 
Labem 

Školství 
Základní škola T. 
Stolzové 

Náměstí 
Komenského 28 3 HSL 01-01   

Kostolomlátky Energetika elektrárna   4 HSL 01-01   

Kostolomlátky 
Nemovitá kulturní 
památka kaple 5. května 0 HSL 01-01   

Kostolomlátky 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   0 HSL 01-01   

Kostolomlátky 
Zdroje znečištění 

PEMI stavební a 
obchodní společnost 
s .r.o. Kostolomlátky 111 1 HSL 01-01 pískovna 

Kostolomlátky Energetika trafostanice Na Berance 0 HSL 01-01   

Kostolomlátky Energetika trafostanice Kostolomlátky 111 1 HSL 01-01   

Kostolomlátky Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Kostomlaty 
nad Labem 

Zdroje znečištění 
porodna selat 
Kostomlaty 

Kostomlaty nad 
Labem 1 HSL 01-01   

Kostomlaty 
nad Labem 

Energetika 
trafostanice   1 HSL 01-01   

Kovanice 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

čistírna odpadních 
vod   4 HSL 01-01   

Kovanice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Kovanice 60 1 HSL 01-01   

Kovanice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Václava   1 HSL 01-01   

Kovanice 
Školství 

Mateřská škola 
Kovanice Kovanice 144 4 HSL 01-01   

Kovanice Zdroje znečištění skládka   0 HSL 01-01   

Kovanice Energetika trafostanice Kovanice 53 3 HSL 01-01   

Kovanice Energetika trafostanice Kovanice 144 4 HSL 01-01   

Kovanice Energetika trafostanice Kovanice 171 1 HSL 01-01   

Kovanice Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Kovanice 
Školství 

Základní škola 
Kovanice Kovanice 69 1 HSL 01-01   

Kovanice 
Nemovitá kulturní 
památka zámek Kovanice 1 3 HSL 01-01   

Kovanice 
Nemovitá kulturní 
památka židovský hřbitov   1 HSL 01-01   

Křečkov Nemovitá kulturní kaplička   0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 53 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

památka 

Křečkov Zdroje znečištění Tomáš Kopáček Křečkov 133 0 HSL 01-01 autoservis 

Křečkov Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Křečkov Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Křečkov Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Křečkov Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Křenek 
Zdroje znečištění 

České Štěrkopísky, 
spol. s r.o.   0 HSL 01-01 štěrkopískovna 

Křenek 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod   3 HSL 01-01   

Křenek 
Vodohospodářská 
infrastruktura energetické zařízení Křenek 0 HSL 01-01   

Křenek Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Křenek Zdroje znečištění vepřín   1 HSL 01-01   

Kunětice 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. 
Bartoloměje Kunětice 1 HSL 01-01   

Kunětice 
Nemovitá kulturní 
památka letecké muzeum   3 HSL 01-01   

Kunětice Energetika trafostanice Kunětice 156 0 HSL 01-01   

Kunětice Energetika trafostanice Kunětice 32 0 HSL 01-01   

Kunětice 
Nemovitá kulturní 
památka venkovský dům Kunětice 2 HSL 01-01   

Kunětice 
Zdroje znečištění 

ZEAS, a.s. Pod 
Kunětickou horou   1 HSL 01-01 

živočišná 
výroba (skot) 

Labské 
Chrčice 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Labské Chrčice 4 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Nemovitá kulturní 
památka kaplička   1 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Nemovitá kulturní 
památka kovárna Labské Chrčice 46 3 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Energetika 
trafostanice Labské Chrčice 25 2 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Zdroje znečištění 
Vodňanské kuře, 
s.r.o. Labské Chrčice 78 1 HSL 01-01 

farma pro 
výkrm brojlerů 

Labské 
Chrčice 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem Labské Chrčice 3 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   0 HSL 01-01   

Labské 
Chrčice 

Zdroje znečištění 
Výkrm Hradecko, 
s.r.o. Labské Chrčice 4 HSL 01-01 chov drůbeže 

Lázně 
Toušeň 

Zdroje znečištění 
1. TOUŠEŇSKÁ s.r.o. Hlavní 91 3 HSL 01-01 

povrchová 
úprava, lakovna 

Lázně 
Toušeň 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Lázně Toušeň 3 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv. Floriána Lázně Toušeň 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Floriána Lázně Toušeň 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Zdroje znečištění 
MORMEN, s.r.o. Na Krétě 27 3 HSL 01-01 autoservis 

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka radnice Hlavní 56 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 54 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka stará rychta Hlavní 40 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Energetika 
trafostanice Na Strání 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Energetika 
trafostanice Na Nábřeží 3 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Energetika 
trafostanice Hlavní 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost Za Školou 11 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost Za Školou 16 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost Na Nábřeží 43 3 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost Lázně Toušeň 3 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Nemovitá kulturní 
památka vodní mlýn Mlýnská 30 3 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Lázně Toušeň 0 HSL 01-01   

Lázně 
Toušeň 

Školství 
Základní škola a 
Mateřská škola Lázně 
Tou Hlavní 74 0 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Vodohospodářská 
infrastruktura 

čistírna odpadních 
vod   3 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Na Zámostí 503 4 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Zdravotnictví a 
sociální péče Diakonie ČCE Husova 2 0 HSL 01-01 

domov pro 
seniory 

Libice nad 
Cidlinou 

Nemovitá kulturní 
památka evangelický kostel   0 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Husova 169 0 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Vojtěcha   0 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Školství 
Mateřská škola Libice 
nad Cidlinou Husova 370 2 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Nemovitá kulturní 
památka opevněné sídliště   0 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Zdroje znečištění SKALA SYSTEM 
s.r.o. Opolanská 127 0 HSL 01-01 

kovové 
konstrukce a 
díly 

Libice nad 
Cidlinou 

Zdroje znečištění SKALA SYSTEM 
s.r.o. Opolanská 506 0 HSL 01-01 

kovové 
konstrukce a 
díly 

Libice nad 
Cidlinou 

Energetika 
trafostanice Na Zámostí 341 3 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Energetika 
trafostanice návrh   3 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Energetika 
trafostanice návrh   4 HSL 01-01   

Libice nad 
Cidlinou 

Školství 
Základní škola Libice 
nad Cidlinou Školní 465 0 HSL 01-01   

Libiš 
Nemovitá kulturní 
památka evangelistický kostel Libiš 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 55 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Libiš 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Libušino náměstí 555 2 HSL 01-01   

Libiš 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Jakuba Libiš 3 HSL 01-01   

Libiš Školství Mateřská škola Libiš Budovatelů 493 2 HSL 01-01   

Libiš 
Energetika 

rozvodna 
transformovna Libiš 4 HSL 01-01   

Libiš 
Zdroje znečištění 

Spolana s.r.o. Spojovací 4 HSL 01-01 

výroba 
chemických 
látek 

Libiš 
Školství 

Střední odborné 
učiliště Libiš Spojovací 632 3 HSL 01-01   

Libiš 
Zdroje znečištění 

Zemědělské 
zásobování Mělnická 1 4 HSL 01-01 výroba krmiv 

Lysá nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
ARS Altmann Praha 
spol. s r.o. Mírová 505 0 HSL 01-01 

logistické 
služby 

Lysá nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka 

Byšičky - půdorys 
okrouhlice   0 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čerpací stanice PH K Labi 1 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Lysá nad Labem 4 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka Kaple Panny Marie Dobrovského sady 0 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
malá vodní elektrárna Lysá nad Labem 4 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   4 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Na Staré Vsi 3 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Na Brůdku 3 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   2 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Dobrovského sady 0 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice K Borku 1 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   3 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka vila cukrovaru Mírová 147/50 0 HSL 01-01   

Lysá nad 
Labem 

Školství 
Základní škola T. G. 
Masaryka Palackého 160 1 HSL 01-01   

Mělník 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Na Hadíku 1 HSL 01-01   

Mělník Zdroje znečištění Tereos TTD a.s. Pražská 3555 4 HSL 01-01 cukrovar 

Němčice 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple sv. Vavřince a 
sv. Martina   0 HSL 01-01   

Němčice Energetika trafostanice Němčice 26 0 HSL 01-01   

Neratovice 
Zdroje znečištění 

Benzina Kostelecká 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 56 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Neratovice 
Zdroje znečištění 

Cayman Pharma 
s.r.o. Práce 657 4 HSL 01-01 

výroba léčivých 
látek 

Neratovice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Neratovice 4 HSL 01-01   

Neratovice Školství dům dětí a mládeže Mládežnická 984 0 HSL 01-01   

Neratovice 
Školství 

Ekonomické lyceum a 
Obchodní akademie 
SOVA, o.p. Palackého 43 3 HSL 01-01   

Neratovice 
Školství 

Gymnázium Františka 
Palackého Masarykova 450 0 HSL 01-01   

Neratovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči 5. května 4 0 HSL 01-01   

Neratovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Květnová 37/34 0 HSL 01-01   

Neratovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči U Zbrojnice 3 HSL 01-01   

Neratovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči 

Kostomlatského sady 
24 4 HSL 01-01   

Neratovice 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička Hlavní 3 HSL 01-01   

Neratovice 
Zdroje znečištění 

Lach-Ner, s.r.o. Tovární 157 4 HSL 01-01 

výroba a 
distribuce 
chemikálií 

Neratovice 
Školství 

Mateřská škola 
Harmonie Ke Kolonii 120 3 HSL 01-01   

Neratovice 
Školství 

Mateřská škola 
Sovička s.r.o. Kpt. Jaroše 232 1 HSL 01-01   

Neratovice 
Zdroje znečištění 

POLA Neratovice Práce 11 4 HSL 01-01 
plastové 
výrobky 

Neratovice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR policie ČR 5. května 205 0 HSL 01-01   

Neratovice 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

Rybka, příspěvková 
organizace Tovární 122 1 HSL 01-01 

poskytovatel 
sociálních 
služeb 

Neratovice 
Školství 

Soukromá mateřská 
škola, o.p.s. Květnová 37/34 0 HSL 01-01 mateřská škola 

Neratovice 
Zdroje znečištění 

Spolana Neratovice Práce 657 4 HSL 01-01 
organické 
chemické látky 

Neratovice 
Zdroje znečištění 

STYL, chem. výroba Práce 185 4 HSL 01-01 
mýdla, 
detergenty 

Neratovice Energetika trafostanice Za Vodárnou 0 HSL 01-01   

Neratovice Energetika trafostanice Za Humny 0 HSL 01-01   

Neratovice Energetika trafostanice Palackého 0 HSL 01-01   

Neratovice Energetika trafostanice Na Hrázi 0 HSL 01-01   

Neratovice Energetika trafostanice K Jezu 2 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 57 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Neratovice Energetika trafostanice Slepá 3 HSL 01-01   

Neratovice Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Neratovice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Neratovice 4 HSL 01-01   

Neratovice Energetika vodní elektrárna Neratovice 4 HSL 01-01   

Neratovice 
Nemovitá kulturní 
památka zámek Lobkovice Neratovice 3 HSL 01-01   

Nová Ves I Energetika trafostanice Nová Ves I 0 HSL 01-01   

Nová Ves I Energetika trafostanice Klavary 208 3 HSL 01-01   

Nový Vestec 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod U Vzduchovky 3 HSL 01-01 návrh 

Nový Vestec Energetika trafostanice Karlova 1 HSL 01-01   

Nový Vestec Energetika trafostanice Hlavní 0 HSL 01-01   

Nový Vestec 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení U Vzduchovky 3 HSL 01-01   

Nový Vestec 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Benzina Kolínská 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura čerpací stanice 

Maršála Koněva 
1146 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Českomoravský 
beton, a.s. Dopravní 1 HSL 01-01 betonárna 

Nymburk 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Pražská 2271 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

ČS Albert Poděbradská 1037 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk 
Zdroje znečištění 

ČSAP, s.r.o. Dopravní 1717/32 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk Zdroje znečištění ČSAP, s.r.o. Dopravní 1717/32 1 HSL 01-01 autoservis 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka děkanství Kostelní náměstí 29 0 HSL 01-01   

Nymburk Školství dětský domov Resslova 612/13 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdravotnictví a 
sociální péče dopravní zdravotnictví 

Boleslavská třída 
1854 0 HSL 01-01   

Nymburk Energetika elektrárna Na Přístavě 1508 4 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

FOKUS Mladá 
Boleslav z.s. 

Černohorského 
726/3 0 HSL 01-01 

chráněné 
bydlení 

Nymburk 
Zdroje znečištění 

GEA Goedhart s.r.o. Kostomlátecká 180 2 HSL 01-01 
chladiče, 
kondenzátory 

Nymburk 
Zdroje znečištění 

GOLGOT spol. s.r.o. Poděbradská 725 1 HSL 01-01 
prádelna, 
čistírna 

Nymburk 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Tyršova 11 0 HSL 01-01 

HZS 
Středočeskéjo 
kraje 

Nymburk 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Svatojiřská 2 HSL 01-01 SDH Nymburk 

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Herst K Letišti 2212 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple Jana 
Nepomuckého Tyršova 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 58 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka katovna bývalá U Katovny 264 4 HSL 01-01   

Nymburk 

Nemovitá kulturní 
památka 

kostel Církve 
československé 
husitské Havlíčkova 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Jiljí   0 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Jiří   0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Maschinenfabrik 
Niehoff (CZ), s.r.o. Pražská 1 HSL 01-01 strojní výroba 

Nymburk 
Školství 

Mateřská škola 
Bedřicha Smetany 

Bedřicha Smětany 
615/12 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Školství 

Mateřská škola 
Resselova Resselova 247/8 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Palackého třída 126 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Eliščina třída 470 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Přemyslova 0 HSL 01-01   

Nymburk 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR městská policie 

náměstí 
Přemyslovců 163 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Model Obaly a.s. K Letišti 2219 1 HSL 01-01 

výroba vlnitého 
papíru a 
lepenky 

Nymburk 
Zdravotnictví a 
sociální péče nemocnice Nymburk 

Boleslavská třída 
425 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Pap Oil Poděbradská 558 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk Zdroje znečištění Petr Jeník Drahelnická 1974 1 HSL 01-01 autoservis 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka radnice 

náměstí 
Přemyslovců 165 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

revmatologická 
ordinace Velké Valy 23 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

Robin Oil Drahelnická 2213 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka silniční most   4 HSL 01-01   

Nymburk Zdroje znečištění sklad hořlavin   0 HSL 01-01   

Nymburk 
Školství 

Střední odborné 
učiliště STRAVON 
spol. s r.o Tyršova 447 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Školství 

Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná Soudní 20/6 0 HSL 01-01   

Nymburk Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Nymburk Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Nymburk Energetika trafostanice Poděbradská 2339 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka Turecká věž Na Přístavě 2 HSL 01-01 

vodojem 
věžový 

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   1 HSL 01-01   

Nymburk Vodohospodářská vodárenské zařízení   3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 59 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

infrastruktura 

Nymburk 
Nemovitá kulturní 
památka 

vodní mlýn - obytná 
budova Kostomlátecká 208 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem věžový   0 HSL 01-01   

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem věžový Jízdecká 473 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   1 HSL 01-01   

Nymburk 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Poděbradská 0 HSL 01-01   

Nymburk 
Zdroje znečištění 

VYROLAT, spol. s r. 
o. Průmyslová 2220 1 HSL 01-01 výrobce pěny 

Nymburk 
Školství 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Tyršova Tyršova 446 1 HSL 01-01   

Nymburk 
Školství 

Základní umělecká 
škola B. M. 
Černohorského 

Palackého třída 
574/62 0 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Zdroje znečištění 
čerpací stanice PH Pardubická 336 0 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Energetika 
Elektrárny Opatovice 

Opatovice nad 
Labem 4 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Zdroje znečištění 
KN Prona Hradecká 2 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Opatovice 
nad Labem 

Nemovitá kulturní 
památka Morávkův vodní mlýn Klášterní 48 4 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Zdroje znečištění 
skládka Pardubická 2 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Energetika 
trafostanice Pardubická 6 3 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Energetika 
trafostanice Pardubická 398 1 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Opatovice 
nad Labem 

Školství 
Základní škola 
Opatovice nad Labem Školní 247 3 HSL 01-01   

Oseček 
Energetika 

fotovoltaická 
elektrárna   1 HSL 01-01   

Oseček 
Zdroje znečištění 

MOL Oseček 86 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Oseček Energetika trafostanice Oseček 83 0 HSL 01-01   

Oseček Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Oseček Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Oseček Energetika trafostanice Oseček 162 3 HSL 01-01   

Ostrá Energetika energetické zařízení Ostrá 3 HSL 01-01   

Ostrá 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   0 HSL 01-01   

Ostrá 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   0 HSL 01-01   

Ostrá 
Nemovitá kulturní 
památka sýpka Ostrá 0 HSL 01-01   

Ostrá Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Ostrá Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 60 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Ostrá Energetika trafostanice   2 HSL 01-01   

Ostrá Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Ostrá Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Ovčáry Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Ovčáry Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Ovčáry Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

AHOLD Czech 
Republic Palackého třída 2748 0 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

AUTO DRYML, a.s. 
generála Svobody 
658 1 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Autocentrum BARTH, 
a.s. Hůrka 1798 1 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Benzina Hradecká 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice Zdroje znečištění BestDrive Husova 1723 1 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

CEMEX Czech 
Republic   0 HSL 01-01 betonárna 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

CEMEX Czech 
Republic, s.r.o. Semtin 102 1 HSL 01-01 betonárna 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

CEMEX Czech 
Republic, s.r.o. Semtín 102 1 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Chládek a Tintěra, 
s.r.o. Nádražní 1 HSL 01-01 

doprava a 
mechanizace 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Chládek a Tintěra, 
s.r.o. Semtín 151 1 HSL 01-01 skladový areál 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Pardubice 3 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

CNG station Bonett 
Pardubice Fábrovka 520 1 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH (CNG) 

Pardubice 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Dětské rehabilitační 
centrum Prodloužená 278 1 HSL 01-01   

Pardubice Školství Domov mládeže Semtínká 157 1 HSL 01-01   

Pardubice Zdroje znečištění DOSS, spol. s r.o. Hůrka 1803 0 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice Energetika elektrárna tepelná   1 HSL 01-01   

Pardubice 

Zdroje znečištění 

FARMET spol. s r. o. Semtín 81 1 HSL 01-01 

výroba 
zemědělských 
a lesnických 
strojů 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Ford AUTO IN s.r.o. Poděbradská 292 1 HSL 01-01 
autoservis a 
prodej aut 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Galko, s.r.o. Fáblovka 402 1 HSL 01-01 
povrchová 
úprava kovů 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Globus Poděbradská 293 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice Zdroje znečištění JARÝ s.r.o. Doubravice 105 1 HSL 01-01 sběrný dvůr 

Pardubice Zdroje znečištění K.A.L.T. Pneu a.s. Pardubice 109 0 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Kiwi Poděbradská 296 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Školství 

Klas, s.r.o. Školní náměstí 37 0 HSL 01-01 
základní a 
mateřská škola 

Pardubice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Václava Rosice 0 HSL 01-01   

Pardubice Hasičský Krajské vojenské Hůrka 1100 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 61 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR 

velitelství 

Pardubice 
Školství 

Labská hotelová SOŠ 
a a Střední odborné 
uči U Josefa 118 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

LABSKÁ, strojní a 
stavební společnost 
s.r.o. Kunětická 2679 1 HSL 01-01 

vodohospodářs
ké strojírenství 

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Brožíkova Brožíkova 450 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Klubíčko Pardubice Mozartova 448 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
mladých Mladých 158 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Pardubice Prokopa Holého 160 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Pardubice - Polabiny Odborářů 345 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Pastelka Rosická 157 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Mateřská škola 
Zvoneček Sluneční 284 1 HSL 01-01   

Pardubice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR městská policie Nová 282 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

NAPA TRUCKS spol 
s r. o. Semtín 100 0 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

OMV Hradecká 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice Zdroje znečištění OTS Pneu, s.r.o. Hradecká 150 1 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

Pap Oil Hradecká 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

PLYN, s.r.o. Semtín 100 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH (LPG) 

Pardubice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR Policie ČR Prodloužená 285 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

PRIM Okrajová 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

RECUTECH s.r.o. Poděbradská 289 1 HSL 01-01 

výroba a prodej 
vzduchotechnik
y 

Pardubice 
Energetika 

rozvodna 
transformovna Pardubice 1 HSL 01-01   

Pardubice Zdroje znečištění sběrný dvůr J. K. Tyla 0 HSL 01-01   

Pardubice Zdroje znečištění Skanska Asfalt s.r.o. Rosice 678 2 HSL 01-01 obalovna 

Pardubice Zdroje znečištění SMP Pardubice Hůrka 1803 0 HSL 01-01 sběrný dvůr 

Pardubice 
Školství 

Střední odborné 
učiliště plynárenské 
Pardu Poděbradská 93 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Střední prům. škola 
elektrotech. a Vyšší 
od Do Nového 1131 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 62 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Pardubice 
Školství 

Střední průmyslová 
škola chemická 
Pardubice Poděbradská 94 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Nemovitá kulturní 
památka sýpka   0 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Hůrka 0 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Palackého třída 0 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Fáblovka 0 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Fáblovka 559 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Fáblovka 405 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Fáblovka 400 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Semtínská 290 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Marie Majerové 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Arbesova 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Semtínská 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Poděbradská 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Rybitevská 31 3 HSL 01-01   

Pardubice 
Energetika 

trafostanice 
Marie Pujmanové 
517 0 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Nádražní 51 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Prokopa Holého 499 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice Semtín 52 1 HSL 01-01   

Pardubice Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

TRIPA s.r.o. 
generála Svobody 
339 0 HSL 01-01 autoservis 

Pardubice 
Zdroje znečištění 

TVAR výrobní 
družstvo Husova 1682 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Univerzita Pardubice Stavařov 97 1 HSL 01-01 
katedra 
ekonomiky 

Pardubice 
Školství 

Univerzita Pardubice Kunětická 92 1 HSL 01-01 

katedra 
tělovýchovy a 
sportu 

Pardubice 
Školství 

Univerzita Pardubice Studentská 84 1 HSL 01-01 
jazykové 
centrum 

Pardubice 
Školství 

Univerzita Pardubice Studentská 95 1 HSL 01-01 
materiálový 
výzkum 

Pardubice Školství Univerzita Pardubice Studentská 573 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody Pardubice 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   3 HSL 01-01   

Pardubice 
Zdroje znečištění 

VITA Poděbradská 1 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Pardubice 
Nemovitá kulturní 
památka 

vodárna a muzeum 
MHD a železnice Nádražní 53 0 HSL 01-01   

Pardubice 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

vodní elektr. 
Pardubice Pardubice 4 HSL 01-01   

Pardubice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Arbesova 0 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní a praktická 
škola Stavbařů 304 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 63 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Pardubice 
Školství 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Arbesova Arbesova 158 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní škola 
Ohrazenice Trnovská 159 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní škola 
Pardubice npor. Eliáše 344 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní škola 
Pardubice Družstevní 305 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní škola 
Prodloužená Prodloužená 283 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

Základní umělecká 
škola Pardubice 510 1 HSL 01-01 Lonkova 510 

Pardubice 
Školství 

Základní umělecká 
škola Pardubice Nová 282 1 HSL 01-01   

Pardubice 
Školství 

ZUŠ Pardubice, 
Gymnázium 
Pardubice Mozartova 449 1 HSL 01-01   

Písková 
Lhota 

Zdroje znečištění 
MATIMEX, spol. s r. 
o. Poděbradská 4 0 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Písková 
Lhota 

Energetika 
trafostanice Polabská 0 HSL 01-01   

Písty 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod   0 HSL 01-01   

Písty 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   0 HSL 01-01   

Písty Energetika transformační stanice   0 HSL 01-01   

Písty 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   1 HSL 01-01   

Písty 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   4 HSL 01-01   

Pňov-
Předhradí 

Nemovitá kulturní 
památka Kostel Panny Marie   0 HSL 01-01   

Pňov-
Předhradí 

Školství 
Mateřská škola Pňov-
Předhradí Školní 58 0 HSL 01-01   

Pňov-
Předhradí 

Energetika 
MVE Velký Osek   4 HSL 01-01   

Pňov-
Předhradí 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

PRAGOM CS, 
spol.s.r.o. Školní 50 0 HSL 01-01 

domov pro 
seniory 

Pňov-
Předhradí 

Energetika 
trafostanice V Rákosí 3 HSL 01-01   

Pňov-
Předhradí 

Energetika 
trafostanice   3 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka altán Gloriet Husova 141 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

Benzina Bílkova 2 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Poděbrady Zdroje znečištění Blažek Glass Olbrachtova 600 0 HSL 01-01 zpracování skla 

Poděbrady Zdroje znečištění CEMEX Sand, k.s.   3 HSL 01-01 štěrkovna 

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Pardubice 1 HSL 01-01   

Poděbrady Zdroje znečištění Crystal BOHEMIA Jiráskova 223 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

ČSAP, s.r.o. U Garáží 601/2 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka děkanství Palackého 72 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 64 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Poděbrady Školství domov mládeže   1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Domov mládeže 
Jitřenka U Struhy 978 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka dřevěnná zvonička Zámostí 4 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

EKO Gymnázium, ZŠ 
Jedna radost, SOŠ 
multimediá Na hrázi 742 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka evangelický kostel Husova 16 0 HSL 01-01   

Poděbrady Zdroje znečištění Ford Mareš Palackého 1454 1 HSL 01-01 autoservis 

Poděbrady 
Školství 

Gymnázium Jiřího z 
Poděbrad Studentská 166 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Handicap centrum 
srdce Ostende 88 4 HSL 01-01 

chráněné 
bydlení 

Poděbrady 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Krátká 1000 1 HSL 01-01 

hasičský 
záchranný sbor 

Poděbrady 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Kluk 23 3 HSL 01-01 

hasičská 
zbrojnice 

Poděbrady 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Velké Zboží 265 3 HSL 01-01 

hasičská 
zbrojnice 

Poděbrady 
Školství 

Hotelová škola, Vyšší 
odborná škola hotelni Komenského 156 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka hřbitov   1 HSL 01-01   

Poděbrady 

Zdroje znečištění 

Hydroproduct s.r.o. Kolínská 238 0 HSL 01-01 

výroba 
hydraulických a 
pneumatických 
zařízení 

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka kaple Nymburská 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka kaple s márnicí Kluk 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička Průběžná 1 HSL 01-01   

Poděbrady 

Nemovitá kulturní 
památka 

kolonáda s kioskem 
náměstí 
T.G.Masaryka 1 HSL 01-01 

kolonáda 
profesora 
Libenského 

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel Panny Marie Zámostí 56 3 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel Povýšení sv. 
Kříže   0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče LAPOD s.r.o. 

náměstí 
T.G.Masaryka 1413 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně FELICITAS s. 
r. o., Hotel Orfeus Tyršova 786/25 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně FELICITAS, 
s.r.o., Spa Hotel 
Felicitas 

náměstí 
T.G.Masaryka 1437 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady Zdravotnictví a Lázně Poděbrady, Jiřího náměstí 39 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 65 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

sociální péče a.s. 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. Na Valech 254/2 0 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. 

náměstí 
T.G.Masaryka 437/1 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. Hakenova 464/2 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. Husova 232/51 3 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. 9. května 604/1 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče 

Lázně Poděbrady, 
a.s. Lázeňská 363/5 1 HSL 01-01 

lázeňská 
léčebna 

Poděbrady 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

LUXOR Poděbrady, 
poskytovatel 
sociálních služe Tyršova 678/21 1 HSL 01-01 

domov pro 
seniory 

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola a 
Základní škola 
Václava Hav Na Valech 45 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola Karla 
Čapka K. Čapka 1113 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
MONTESSORI Hakenova 637 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Palachova Palachova 137 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Poděbradská Poděbradská 61 2 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Proftova Proftova 309 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Studentská Studentská 169 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Vřesová Vřesová 155 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mateřská škola 
Žižkova Žižkova 1131 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanské domy Jiřího náměstí 4,5 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka měšťanský dům Jiřího náměstí 37 0 HSL 01-01   

Poděbrady 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR 

městská policie 
Poděbrady Jiřího náměstí 20 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Mozaika česko-
anglická mateřská 
škola s.r.o. Studentská 201 1 HSL 01-01 mateřská škola 

Poděbrady 
Zdravotnictví a 
sociální péče pečovatelská služba Mírová 1217 0 HSL 01-01   

Poděbrady Zdroje znečištění Pemax print Za Bažantnicí 51 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

plavební komora, 
MVE Poděbrady 71 4 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika plynárenské zařízení   0 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika plynárenské zařízení   0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

Poděbradka, a.s. Nymburská 239 3 HSL 01-01 
výrobce 
minerálních vod 



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 66 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

Polabské mlékárny 
a.s. Dr. Kryšpína 510/4 1 HSL 01-01 mlékárna 

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura přečerpávací stanice Na Valech 768 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka radnice Palackého 41 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Zdroje znečištění 

Robin Oil Kluk 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Poděbrady Energetika rozvodna Nymburk Velké Zboží 2 HSL 01-01   

Poděbrady Zdroje znečištění sběrný dvůr Kozinova 1 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Sodborné učiliště 
společného 
stravování Dr. Beneše 413 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Speciální základní 
škola U Bažantnice 154 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka špitál Na Dláždění 67 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Střední zemědělská 
škola a Střední 
odborn Boučkova 355 1 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice   2 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Kolínská 238 0 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Poděbrady I 71 3 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Kovanická 66 1 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Jabloňová 1 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Revoluční 1381 0 HSL 01-01   

Poděbrady Energetika trafostanice Ve Dvoře 3 HSL 01-01   

Poděbrady Školství UK studijní středisko Jiřího náměstí 20 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody   1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka vila Kouřimka 

náměstí. 
T.G.Masaryka 256 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka vila Obereignerova Havlíčkova 1 0 HSL 01-01   

Poděbrady Zdroje znečištění Vladimír Vyleťal Cukrovarská 728/16 0 HSL 01-01 autoservis 

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárna   1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka vodní elektrárna Poděbrady 71 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka vodojem Palackého 0 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 67 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   2 HSL 01-01   

Poděbrady 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Dr. Kryšpína 510 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka vysílač-radiostanice Na Zálesí 530 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

Základní škola při 
Léčebně dr. L. Filipa 

náměstí 
T.G.Masaryka 482 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka zámek Jiřího náměstí 1 4 HSL 01-01   

Poděbrady 
Nemovitá kulturní 
památka železniční stanice 

náměstí 
T.G.Masaryka 1 HSL 01-01   

Poděbrady 
Školství 

ZUŠ Otakara 
Vondrovice a ZŠ T. G. 
Masaryka Školní 556 0 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

bývalá prádelna a 
čistírna Sportovní 778 3 HSL 01-01 

potvrzená 
kontaminace 

Přelouč Zdroje znečištění čerpací stanice PH Jaselská 4 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Přelouč 1 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Tovární 1553 4 HSL 01-01   

Přelouč Energetika energetické zařízení Mělice 0 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

Excalibur army, 
AzosCZ Tovární 1553 4 HSL 01-01 

odstraňování 
odpadů, kovy 

Přelouč 

Zdroje znečištění 

KASI, spol. s r. o. Hradecká 237 0 HSL 01-01 

výroba 
kovových 
konstrukcí a 
jejich dílů 

Přelouč 
Zdroje znečištění 

Recycling - kovové 
odpady a.s. Hradecká 4 HSL 01-01 sběrný dvůr 

Přelouč Energetika trafostanice Ke Krétě 1536 0 HSL 01-01   

Přelouč Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Přelouč Energetika vodní elektrárna Hradecká 139 4 HSL 01-01   

Přelouč 
Nemovitá kulturní 
památka 

vodní elektrárna s 
mostem Hradecká 139 0 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

Zemědělské družstvo Mělice 0 HSL 01-01 

rostlinná a 
živočišná 
výroba 

Přelouč Zdroje znečištění zemědělský podnik Lohenice u Přelouče 0 HSL 01-01   

Přelouč 
Zdroje znečištění 

ZZN Pardubice a.s. Hradecká 324 4 HSL 01-01 
osiva, hnojiva, 
krmiva 

Přerov nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Přerov nad Labem 3 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka pivovar 

Přerov nad Labem 
21 0 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Energetika 
plynárenské zařízení   1 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka 

Polabské 
národopisné muzeum   1 HSL 01-01 skanzen 

Přerov nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka rychta Staročeská 

Přerov nad Labem 
19 1 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Přerov nad Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 68 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Labem 

Přerov nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   2 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Školství 
základní a mateřská 

Přerov nad Labem 
112 0 HSL 01-01   

Přerov nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka zámek Přerov nad Labem 0 HSL 01-01   

Ráby 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Ráby 1 HSL 01-01   

Ráby 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

Domov pod Kuňkou Ráby 162 1 HSL 01-01 

domov pro 
zdravotně 
postižené 

Ráby Zdroje znečištění Fronte s.r.o. Ráby 14 1 HSL 01-01 tiskárna 

Ráby 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple sv. Jana 
Nepomuckého   1 HSL 01-01   

Ráby 
Nemovitá kulturní 
památka letohrádek Jagerhaus Ráby 22 1 HSL 01-01   

Ráby Školství Mateřská škola Ráby Ráby 100 1 HSL 01-01   

Ráby Energetika trafostanice   1 HSL 01-01   

Ráby Energetika trafostanice Ráby 143 1 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod   1 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR Hasiči Labětín   1 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Školství 
Mateřská škola 
Řečany nad Labem Budovatelů 284 0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   3 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   4 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice   2 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Obránců Míru 42 0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Luční 0 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka venkovský dům Obránců míru 6 1 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem věžový   2 HSL 01-01   

Řečany nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní Polní 0 HSL 01-01   

Řečany nad Zdroje znečištění zemědělský podnik   0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 69 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Labem 

Rybitví 

Zdroje znečištění 
AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.   2 HSL 01-01 

spalovna 
nebezpečných 
a ostatních 
odpadů 

Rybitví 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Rybitví 3 HSL 01-01   

Rybitví Zdroje znečištění Enreta, s.r.o. Rybitví 0 HSL 01-01 úprava odpadů 

Rybitví 
Zdroje znečištění 

Marius Pedersen a.s.   3 HSL 01-01 
bioplynová 
stanice 

Rybitví Zdroje znečištění SITA CZ a.s.   2 HSL 01-01 skládka odpadů 

Rybitví Zdroje znečištění skládka odpadů   0 HSL 01-01   

Rybitví 
Zdroje znečištění 

Synthesia, a.s. Rybitví 0 HSL 01-01 
průmyslový 
areál 

Rybitví Energetika trafostanice Stará Obec 0 HSL 01-01   

Rybitví 
Zdroje znečištění 

Výzkumný ústav 
organických syntéz Rybitví 296 0 HSL 01-01 

deriváty 
uhlovodíků 

Sadská 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Sadská 0 HSL 01-01   

Sadská Školství OU a praktická škola Lázeňská 826 0 HSL 01-01   

Sadská 

Zdravotnictví a 
sociální péče 

Psychiatrická 
nemocnice 
Kosmonosy Lázeňská 515 0 HSL 01-01 

psychiatrická 
léčebna 

Sadská Energetika trafostanice Na Vodrážce 293 3 HSL 01-01   

Selmice Zdroje znečištění Josef Kurka Selmice 14 2 HSL 01-01 kovovýroba 

Selmice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Vavřince Selmice 0 HSL 01-01   

Semice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Semice 3 HSL 01-01   

Semice 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Máří 
Magdaleny Semice 0 HSL 01-01   

Semice 
Školství 

Mateřská škola 
Semice Semice 280 0 HSL 01-01   

Semice Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Semice Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Semice Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Semice Energetika trafostanice   2 HSL 01-01   

Semice 
Školství 

Základní škola 
Semice Semice 111 1 HSL 01-01   

Semín 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

čistírna odpadních 
vod   3 HSL 01-01   

Semín 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel sv. Jana 
Křtitele Semín 0 HSL 01-01   

Semín Energetika trafostanice Semín 122 0 HSL 01-01   

Semín 
Vodohospodářská 
infrastruktura 

Vodní elektrárna 
Semín Semín 0 HSL 01-01 

opatovický 
kanál 

Semín Školství Základní škola Semín Semín 102 0 HSL 01-01   

Semín 
Nemovitá kulturní 
památka zvonice   0 HSL 01-01   

Sezemice 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda hasiči Mezi Mosty 693 3 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 70 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

ČR 

Sezemice 
Nemovitá kulturní 
památka Kaple sv. Josefa Pardubická 0 HSL 01-01   

Sezemice 
Nemovitá kulturní 
památka městský dům Pernštýnská 63 0 HSL 01-01   

Sezemice Energetika trafostanice Sezemice 17 2 HSL 01-01   

Sezemice Energetika trafostanice Počápelská 0 HSL 01-01   

Sezemice Energetika trafostanice Husovo náměstí 54 0 HSL 01-01   

Sezemice Energetika trafostanice Družstevní 1 HSL 01-01   

Sezemice Energetika trafostanice Pardubická 772 0 HSL 01-01   

Sezemice 
Zdroje znečištění 

Východočeská 
tiskárna Husovo náměstí 54 0 HSL 01-01   

Skorkov 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   3 HSL 01-01   

Sojovice 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodojem zemní   3 HSL 01-01   

Srnojedy Energetika malá vodní elektrárna Ke Zdymadlu 114 4 HSL 01-01   

Srnojedy Zdroje znečištění popílkoviště, odkaliště Srnojedy 0 HSL 01-01   

Srnojedy Energetika trafostanice Pardubická 41 0 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Vodohospodářská 
infrastruktura 

čistírna odpadních 
vod   1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Staré Hradiště 1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Zdroje znečištění 
DIESEL CENTRUM 
PARDUBICE s.r.o. Hradišťská 89 1 HSL 01-01 autoservis 

Staré 
Hradiště 

Školství 
Mateřská škola Staré 
Hradiště Ohrazenická 72 1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Nemovitá kulturní 
památka sýpka Staré Hradiště 97 1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice Staré Hradiště 33 0 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice Brozanská 184 0 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice Brozanská 490 0 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice Staré Hradiště 135 1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice K Parku 421 0 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Energetika 
trafostanice Ohrazenická 181 1 HSL 01-01   

Staré 
Hradiště 

Zdroje znečištění 
ZEAS, a.s. Staré Hradiště 490 0 HSL 01-01 

smíšené 
hospodářství 

Staré 
Hradiště 

Zdroje znečištění 
ZEAS, a.s. Pod 
Kunětickou horou   1 HSL 01-01 

živočišná 
výroba 

Staré 
Hradiště 

Zdroje znečištění 
ZEAS, a.s. Pod 
Kunětickou horou Brozanská 490 0 HSL 01-01 

čerpací stanice 
PH 

Starý Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka hospoda Bašta 

Dukelských hrdinů 
44 1 HSL 01-01   

Starý Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   0 HSL 01-01   

Starý Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Ondřeje Starý Kolín 0 HSL 01-01   

Starý Kolín Školství Mateřská škola Aloise Aloise Jiráska 16 1 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 71 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Jiráska 

Starý Kolín Energetika trafostanice Baštecká 1 HSL 01-01   

Starý Kolín Energetika trafostanice Baštecká 3 HSL 01-01   

Starý Kolín 
Nemovitá kulturní 
památka valcha Veletovská 3 HSL 01-01   

Starý Kolín 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení Starý Kolín 4 HSL 01-01   

Tišice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Tišice 4 HSL 01-01   

Tišice 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod V Úvoze 3 HSL 01-01   

Tišice 

Zdroje znečištění 

CzechiaChem s.r.o. Mělnická 158 3 HSL 01-01 

výzkum, vývoj a 
výroba 
chemických 
látek 

Tišice 
Zdroje znečištění 

KAMENOLOMY ČR 
s.r.o.   4 HSL 01-01 pískovna 

Tišice 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička Kostelecká 0 HSL 01-01   

Tišice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel Všech svatých Tišice 3 HSL 01-01   

Tišice 
Zdroje znečištění 

Pap Oil Boleslavská 294 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Tišice 
Zdroje znečištění 

skládka toxického 
odpadu   0 HSL 01-01   

Tišice Energetika trafostanice Na Čihadlech 3 HSL 01-01   

Tišice Energetika trafostanice Kostelecká 0 HSL 01-01   

Tišice Energetika trafostanice   4 HSL 01-01   

Tišice Školství Základní škola Tišice Školní 74 0 HSL 01-01   

Tři Dvory 
Zdroje znečištění 

Forgas   3 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH (LPG) 

Tři Dvory 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   1 HSL 01-01   

Tři Dvory 
Školství 

Mateřská škola Tři 
Dvory Tři Dvory 259 3 HSL 01-01   

Tři Dvory 
Zdroje znečištění 

SVUM-CZ, s.r.o. Tři Dvory 362 3 HSL 01-01 
povrchové 
úpravy kovů 

Tři Dvory Energetika trafostanice Tři Dvory 367 3 HSL 01-01   

Tři Dvory Energetika trafostanice Tři Dvory 266 1 HSL 01-01   

Tři Dvory Energetika trafostanice Tři Dvory 348 2 HSL 01-01   

Trnávka 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Trnávka 0 HSL 01-01   

Trnávka 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Trnávka 1 HSL 01-01   

Trnávka 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Trnávka 1 HSL 01-01   

Trnávka 
Energetika 

fotovoltaická 
elektrárna Trnávka 0 HSL 01-01 návrh 

Trnávka 
Energetika 

fotovoltaická 
elektrárna K Elektrárně 0 HSL 01-01 návrh 

Trnávka 
Vodohospodářská 
infrastruktura přečerpávací stanice Trnávka 3 HSL 01-01   

Trnávka Energetika trafostanice Obránců Míru 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 72 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Trnávka Energetika trafostanice V Ráji 2 HSL 01-01   

Trnávka Zdroje znečištění VAKO-CZ s.r.o. Trnávka 120 3 HSL 01-01 strojní výroba 

Tuhaň 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod U Obůrky 4 HSL 01-01   

Tuhaň 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči   4 HSL 01-01   

Tuhaň 
Nemovitá kulturní 
památka kaplička   1 HSL 01-01   

Tuhaň 
Školství 

Mateřská škola Tuhaň 
"U KOČIČÁKŮ" Tuhaň 305 1 HSL 01-01   

Tuhaň Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Energetika 
MVE U Dráhy 143 4 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Hradská 0 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Havlíčkova 1 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Havlíčkova 1 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Energetika 
trafostanice Bělohorská 0 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka tvrz na Hadě Na Hradě 0 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka venkovský dům Bělohorská 246 0 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   3 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   3 HSL 01-01   

Týnec nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka Volmanova vila Školní 92 2 HSL 01-01   

Valy Zdroje znečištění AUTOSERVIS VALY Valy 157 0 HSL 01-01 autoservis 

Veletov 
Zdroje znečištění 

České štěrkopísky 
spol. s r.o.   4 HSL 01-01 štěrkopískovna 

Veletov 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Veletov 5 2 HSL 01-01   

Veletov 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kostel Zvěstování 
Panny Marie   2 HSL 01-01   

Veletov Energetika trafostanice Veletov 39 0 HSL 01-01   

Veletov Energetika trafostanice   3 HSL 01-01   

Veletov Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Veletov 
Vodohospodářská 
infrastruktura úpravna vody Veletov 108 3 HSL 01-01   

Veletov 
Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost Veletov 37 1 HSL 01-01   

Veletov 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenské zařízení   4 HSL 01-01   

Veletov 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodní elektrárna   4 HSL 01-01   

Velký Osek 
Zdravotnictví a 
sociální péče Dům s pečov. službou Revoluční 558 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 73 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Velký Osek 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR městská policie Revoluční 36 0 HSL 01-01   

Velký Osek 
Zdroje znečištění 

Pap Oil Revoluční 714 0 HSL 01-01 
čerpací stanice 
PH 

Velký Osek Zdroje znečištění sběrný dvůr Revoluční 3 0 HSL 01-01   

Velký Osek Energetika trafostanice   0 HSL 01-01   

Velký Osek Energetika trafostanice Revoluční 353 0 HSL 01-01   

Velký Osek Energetika trafostanice Sokolovská 0 HSL 01-01   

Velký Osek 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenská věž Dukelských Hrdinů 0 HSL 01-01   

Velký Osek 
Vodohospodářská 
infrastruktura vodárenská věž Nádražní 0 HSL 01-01   

Velký Osek 
Školství 

Základní škola 
Masarykova Vrchlického 236 0 HSL 01-01   

Veltruby 

Hasičský 
záchranný sbor, 
policie, Armáda 
ČR hasiči Sportovní 239 1 HSL 01-01   

Veltruby 
Nemovitá kulturní 
památka 

Kaple Nanebevzetí 
Panny Marie   2 HSL 01-01   

Veltruby 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel Panny Marie Za Jezerem 0 HSL 01-01   

Veltruby 
Školství 

Mateřská škola 
Veltruby Sportovní 326 1 HSL 01-01   

Veltruby 
Zdroje znečištění 

PROAGRO Nymburk 
a.s. Hradišťko 4 HSL 01-01 

drůbežárna 
Hradišťko 

Veltruby Energetika trafostanice   2 HSL 01-01   

Veltruby Energetika trafostanice Spojovací 143 0 HSL 01-01   

Veltruby Energetika trafostanice Pobřežní 0 HSL 01-01   

Veltruby Energetika trafostanice Na Strání 351 1 HSL 01-01   

Veltruby Energetika trafostanice Sportovní 2 HSL 01-01   

Veltruby Energetika trafostanice Dlouhá 144 0 HSL 01-01   

Veltruby 
Energetika 

vodní eletrárna 
Klavary Klavary 3 HSL 01-01   

Veltruby 
Školství 

Základní škola 
Veltruby Školní 44 0 HSL 01-01   

Záboří nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
Chládek a Tintěra, 
a.s. U Nádraží 305 2 HSL 01-01 mostní areál 

Záboří nad 
Labem 

Zdroje znečištění 
čistírna odpadních 
vod Ke Hřišti 4 HSL 01-01   

Záboří nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka Kostel sv. Prokopa U Kostela 2 HSL 01-01 kostel s farou 

Záboří nad 
Labem 

Školství 
Mateřská škola Záboří 
nad Labem K Havaji 108 3 HSL 01-01   

Záboří nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka venkovská usedlost U Kostela 3 HSL 01-01   

Záboří nad 
Labem 

Nemovitá kulturní 
památka venkovský dům 

Záboří nad Labem 
57 2 HSL 01-01   

Záboří nad 
Labem 

Školství 
Základní škola Záboří 
nad Labem Školní 71 2 HSL 01-01   

Záryby 
Zdroje znečištění 

čistírna odpadních 
vod Záryby 0 HSL 01-01   



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 74 listopad 2019 

Obec 
Kategorie 

citlivého objektu 
Název citlivého 

objektu 
Adresa Míra rizika ID úseku Komentář 

Záryby 
Školství 

Mateřská škola 
Záryby Záryby 30 0 HSL 01-01   

Záryby Energetika trafostanice Merkur 0 HSL 01-01   

Záryby Školství Základní škola Záryby Záryby 92 0 HSL 01-01   

Živanice 
Nemovitá kulturní 
památka Kostel Panny Marie Živanice 0 HSL 01-01   

Živanice Energetika trafostanice Živanice 77 0 HSL 01-01   

Živanice Energetika trafostanice Živanice 56 0 HSL 01-01   

Živanice 
Školství 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Živanice Živanice 46 0 HSL 01-01   

 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 75 listopad 2019 

6 Nejistoty a chybějící data 
Hlavní nejistotu při zpracování je, že digitalizace datové vrstvy zranitelnost se podle konzultace s VÚV TGM, v.v.i. 

upřednostnila časová úroveň územně plánovací dokumentace na úkor popisu současného stavu území (stav) a 

návrhovému stavu (návrh) případně výhled. Pro další analýzy funkčních ploch v záplavovém území to znamená, 

že dochází ke ztrátě informace o daném využití území.  

Další nejistota spočívá v nejednotném způsobu zpracování jednotlivých územních plánů obci, která spočívá 

v různé podrobnosti zobrazení funkčních ploch. Územní plány mají funkční plochy řešeny od detailního řešení 

(jednotlivé objekty či pozemky) po generalizované zpracování, kdy jedna funkční plocha je tvořena větším počtem 

budov a pozemků kolem nich až po blok budov nebo po skupinu bloku budov. 

  



Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření (podklad k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) 

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA – MAPY POVODŇOVÉHO OHROŽENÍ A POVODŇOVÝCH RIZIK 

 76 listopad 2019 

7 Seznam literatury 

Tabulka - Seznam literatury 

Označení Název 

1  Metodika tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových rizik, aktualizace 20.2.2019  
2  Vyhláška o plánech povodí a o plánech pro zvládání povodňových rizik 24/2011 Sb.  

3  Směrnice EP 2007/60/ES o vyhodnocování a zvládání povodní  

4 Standardizační minimum pro zpracování map povodňového nebezpečí a povodňových rizik, 
aktualizace 29.7.2019  

 


